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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue,

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor, :

Fourth.—Fach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882, Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

MNOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, October 31st, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW :
Monday, 930 am. to 530 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

VARIA.
3 I-: - _."_‘“ -
"é’-:} T QU A native bow and arrows
2 A gong carried by draft oxen
A large Austrahan boomerang and 2 smaller

Lh ]

Several native combs, bracelets, etc.
A well made model of a boat /5
,?' _ An old astronomical telescope on tripod !
Yooy Gl A scrap book of old prints
An old Benin ivory tusk with 4 bands of carving

4
5
6
/ @
8
) An early electrical machine i s
@,’f”" \é}f A stereoscope with 2 boxes of slides



First Day's Sale. 1

39/- 11| An old steelyard and a (Ltgger_jz[/lg

12 Two engraved silver daggers /| 4

13 A box of native curios [/, /-
i

14 A fine piece of carved ivory /7~
15 A pin cushion with carved ivory clamp, 18th century *
16 An antique pipe, ivory and wood ladle and 2 others /4~

17 A fine medallion of “ George and Dragon,” 2 others and /|
fans in box :

18 A box of early medical instruments } /-

19 An antique bell with inscription and a solid brass lion
20 Two snake skins, wooden axe head and 4 other pieces [
21 A rare old white china bowl of flowers Jp/ht

22 An oak nest of drawers with glass top, enclosed by pair.,
of panelled doors

/ boj- 2 iA Cary’s pocket microscope, 1790, in original case with
ivory slides. ;

24 An Elizabethan Morion
25 A Georgian camera obscura |
26 A Persian lacquer corner bracket // 1/~ Y/

27 A miniature suit of Japanese armour
28 A model of Arctic seal covered boat 2 (. 15
Exhibition case of 21 specimens of I\e'ulSea glass J/»
2’/" 39/ SUJA Queen Charlotte Island shale pipe, two Congo pottery
pipes, N. African pottery pipe, and Red Indian

e pottery pipe
1 J5 ﬂ[{;’d_l A Benin bronze ])lpt.
" 32 A Chinese pipe, ivory and silver mounted 2 - .n
33 Two walking sticks made from organ of bull rhinoceros 27/
34 A fine early gunmetal model cannon e .
35 A Georgian spelling alphabet, consisting of a me nf"--f
bone letters
36 A Cingalese Deity
37 An important Chinese roof tile and base from Imperial
Palace, Pekin (Boxer Rebellion) ;..FI-’.”_.. ’[ Fa
’ 14]__3&{ A sectmmd model in colour of the human torso __' '
2191 8o 5 .39 [ Fifty photographic lantern slides of Kimberley diamond |
mines, Johannesburg gold mines, taken in 1895
40 A large white ostrich feather fan ||

L



41

42
43

45

47

49

5 First Day's Sale
POLICE TRUNCHEONS, ETC.

An old “City of London” police truncheon with Arms /
and impress mark on reverse side, “ Crown” C.P,,

and another 2y
A Suffolk Special Constable’s truncheon and another old ,."-'f.-"
police truncheon (2

An old early Victorian truncheon “V.R.” 9.H., and any,/-
old oak “flail” type truncheon with carved head (2)

A “Chatham Dockyard ” naval truncheon—issued on the ) -
occasion of the Fenmian Riots; and another old /

truncheon (2)
An old London and Birmingham Railway police trun- |
cheon, and another with Royal Arms (2)

A Minneapolis, U.S.A., rubber police baton, and an old
police truncheon ()
An old Bradiord (Yorks) ebony truncheon, and another
of beechwood (2)

A decorated special constable’s truncheon, “G.R.” with /).
heraldic arms, “ 3 boars heads” on shield argent and | =
Peterborough police truncheon (2)

An old “ Stafford” police truncheon, and a City of /-
London special constable’s truncheon “S.S.” over !
D

CHINA, LUSTRE-WARE, ETC. _.
A set of three Worcester fruit dishes, apple green with// /-
floral centres ;
A Chelsea “ Goat and Bee ” jug /2/, :
Six old lustre ware cups with saucers to match and two ' [
extra cups '
Ten old lustre ware cups with saucers to match and one /g _“I--,
extra cup and saucer : ;
An old copper lustre ware jug-r/-
Two old lustre plates, a pair of ditto small mugs with {i/f
handles, and a teapot (no lid) e
An old pink and white lustre ware plate, and another U"/"
with gilt decoration
A rare very large Sunderland lustre ware jug, “ View of £ /.
the Iron Bridge of Sunderland,” and inscription on /
sides (A.F.) - :
A Sunderland lustre ware plate with Coat of Arms, nine . |-
Liverpool Sunderland Transfer lustre ware plates, and |/
two ditto cups
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59 A lustre ware cup and saucer, two other cups and seven /-
ditto plates, with coloured transfer decoration

60 A wvery fine lustre-ware jug with gilt and pink decoration |

61 A very fine ditto, handle broken (pieces complete) 7"

62 ‘'Three lustre ware teapots and three jugs (all A.F

63 A pair of quaint lustre salts, a small tazza, twc.: minia
ture platinum meat-dishes, a ditto plate and egg cu
and four other pieces v)

64 A rare silver lustre boat-shaped dish and a copper lustre,. | -
mug with raised decoration l

65 A very fine gilt and mauve lustre-ware tea-set, consisting of / .f
teapot, two cups, two saucers, two plthS and basin '’

66 Seventeen various lustre ware phteq and a ditto blue Y/
decorated bowl and ju

67 A wvery fine old pmk cmd gilt decorated lustre-ware tea-set, -
comprising six cups, six saucers, six plates, milk jug °
and basin

68 A very old famulle rose octagonal dish on blackwood stand &-f_}

69 Four coloured Mason china plates, “ American Marine /4 /~

70 A pair of Chinese famille rose vases, 18 inches high 77/~

'I ¥

71 A pair of long brass barrel flint-lpck pistols with Sprmg / I
bayonets, Bates, London %

72 A pair of old flint- lock pistols, Fisher, Bristol [#

73 Four old pistols |2

74 A silver-mounted Indian sword ) ~

75 A finely inlaid match-lock gun '/

76 Six swords 7 - \

77 Three ditto. /

78 A fine gun mth long barrel and inlaid gold and silver 2 )/~

d9° A Mere il T :

80 A green stone' axe .f.' vank it

81 A carved wood t{:‘dthﬁr“bﬂ}{ unusual form &

Ll ¥

_620-821 Two rare old carved wood panelq

83 Four boomerangs |-

84 Two carved paddles/~

85 Two ditto ".;-

86 An old mahogany tea-caddy and bowl 7

87 A silver-mounted work-box '-'“; b oA
88 A finely inlaid Tunbridge ware box 4] Graae
89 A rare carved wood watch stand and silwer w&tch

9 A fine Queen Anne tortoiseshell cabinet ///< o _;" w0

i
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92
93
L ARG
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108
109
110

2% 4 u

112
113
114
115
116
117
118

119

120

121
122

123

@ ditto y/i Of= »

=~F

Fwrst Day's Sale

A bronze casket J” '
A parcel of old Hpitdlhulds silk §]
An old sampler [/}~ -'

Two old silk needlework plctules samplers, etc.
A ship chromometer in inlaid Sj;‘dﬂd perfect orcleru}
A carriage clock in case A [

An old crusie lamp and a brass Benin I:ght hnhlel - £

1 R i
Three old pewter pots &/~ /Lerel

Two fine Cdn’red ivory swords ¥/~

Two ditto f}..._ iy g g
A diamond ring , :? . fff ’ s

A ditto 2. ‘_Il- .,f’r‘“l

Three diamond pins 2/%/5, ¢ :
A parcel of watches ' 7/ {f/- - f

i

g
A large quantity of watch movements -/~

A pmwl of fine quality watch movements, m{:-stl}r’:.—“(.-.r' !

English levers vy [
An important parcel of, old Sheffield plate &=/,
A carved ivory horn [ 1¥ {

A fine complete set of carved ivory chessmen and an || |

inlaid chess board
A Chinese Mandarin’s insignia of office, silver and
enamel, rare specimen % e )
An tmpamnt brilliant and platinwm brooch -~~~ 1
A fine colour 3 stone brilliant/and 18ct. ring f;,l,:. [t
A diamond and onyx ring, 27, r"
Two jade Saki cups 10 - il bl
Al finely carved ivory snuff bottle o/ U KA,
An old carved ivory figure of Christ JLfL o'

A fine old Canton dessert service, well| decorated and 7|

perfect "7
i

Two beautifully enamelled old watches /////
: I

WATERFORD, BRISTOL AND OTHER GLASS.

A pair of opaque white Bristol goblets, a ditto candle- |~

stick, jug, decanter and vase
Six opaque pale-green vases (/-

A Bohemian glass plate, a blue Bristol ditto, an old glass__:i'-"

jug and a green bottle

A set of four sky-blue Bristol glass double-lipped finger / /)

bowls
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124
125
126
127

123

129
130

131
132
133
134
135

136
137

138
139

140
141
142

143
144
145
146
147
148
149

150

A set of seven old English cut-glass green finger bowls ~*/

A set of six blue old English finger bowls :

Three old heavy amber Bristol glass bottles [ /-

A purple Bristol heavy glass decanter and a pair of/
ditto goblets

A blue Bristol glass decanter, a ditto amber bottle, a
blue glass flagon, and a ditto scent bottle (B

| .'

A purple Bristol glass jug and a ditto jar with cover '\ [Juill

Two large Bristol blue basins, two purple ditto _]ugs
(broken, but pieces cumplete}

Two circular Bristol glass blue dishes and a pair of {htto-
finger bowls and another

Twenty-two old Bristol glass blue bottles, containers,

etc.

Thirty-four ditto il e (57

A set of three ruby glass decanter:. <

A flat decanter with raised decoration, a greeu decanter
and an amber ditto |

Thirty-eight decorated pots |2~

Twelve old English wine glasses, eight salts, and e1ght
other pieces

A very old flint glass jug and tumbler */ ~

A heavy apple-green Bristol glass toilet-set, comprising
jug, basin, bottle and tumbler, a small dish and
candlestick

A set of six ruby glass double-lipped finger bnwls [

A pair of tall blue Bristol cut-glass candlesticks /. /7

A very fine Masonic goblet engraved with emblems, 8%
inches high

A 10-inch Waterford cut-glass bowl and cover

A pair of Waterford boat-shaped salts, on lozenge-
shaped stands, a ditto lozenge-shaped, and an amber’
boat-shaped ditto W

A pair of floral glass pictures |//i)- _

An oval papier m;u,’nt tray with pearl and floral decora-/
tion

A japanned tray decorated floral centre and corner spra}rs i:"

Two pairs blue enamel Kylins, 8ins. high 7 |

P

R

A pair of Chinese figures on blackwood stands 10ins. [}

high
A set of 12 mounted pot lids (list of subjects attached) .
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152

153
156
157
158
159
160
161
162

163
164

165
166

fy{s’i}: 4 G8)
168

169
170

171

172
173

9 First Day's Sale

SILVER, JEWELLERY, ETC.

A solid silver two-handled tureen, with gadroon border,
on shaped feet, weighing 53o0zs.

An early Victorian filigree pattern solid silver egg-stand
with five egg-holders with mask handles on shaped
stand, mask decoration and beaded edge-—-163o0zs.

Twelve early Georgian shell-pattern teaspoons, weigh-
ing 6 ozs. 8 dwts.

A long amber necklace and a l(mg wooden ditto

Four coral necklets

Twelve paste buckles

Two boxes of various stones, brooches, agate beads and
buttons, etc.

Thirty-nine medallions in three trays

Nine various necklets -

Six necklets set with various coloured stones, :md five
other necklets

,;1'

Two boxes containing various coloured fancy necklets®. /

A box containing a number of polished and other stones,
three old bead purses, etc.

An engraved ivory casket made by French prisoners of war.” "

A vellow tea-canister, Japanese decoration, and a ditto
flower decoration

ANTIQUE FURNITURE, ETC.

An antique iron-tvred 3-wheel pram; a pair large steel
fire dogs (lion and shield)

."r"

A solid mahogany secretaire chest with pull-out writing <)

desk, of 3 long drawers under with brass drop
handles, on shaped bracket feet, the 111ter1c)r fitted
with numerous pigeon holes, etc. 7/ .

A rent table in oak, period 1680- 1?20 [ 7 L tal

A 3ft. 8in. x Sft. lin. x 1ft. 6in. lacquer cabinet with 2
raised decorations, on stand, cabriole legs and club™
feet

A high-backed Jacobean style armchair with mahogany 7 /-

shaped-frame, carved stretcher supports, upholstered =

in Utrecht velvet

An antique mahogany two-flap dining table on Queen
Anne legs and claw feet -

A chippendale mahogany urn-stand
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174

175

176
177

178
179
180
181
182
183

191

192
193

194
195

196

197

A mahogany Hepplewhite round-top chair with wheat-
ear decoration, square legs, and loose seat covered

il MOoOrocco

A mahogany Hepplewhite chair, with carved back, on
square legs and loose seat covered in green cloth

An old English mahogany boot-rack

A 2ft. serpentine walnut chest of three drawers with

pull-out writing shde
A blackwood carved stand
A ditto
A large Chinese bowl
A ditto

A large metal painted tray depicting early ships -

A large oval papier maché tray painted in flowers and
mother o’ pearl decoration, and a ditto
A beautifully painted papier maché oval tray, depicting

flowers and fruits

A Minton china hearth tile, 3ft. Zins. x 1ft. Zins., and
a pair of blue and white ditto, 2ft. 10ins. x 8ins. , |

A pair of fine Minton side tiles, 3ft. 4ins. x 10ins. 7

Thirty old Bristol Delft tiles, Blife~and white: ﬁgul{_ :m(l

Shlppmg subjects

]

An enamelled blue vase with raised gilt peacock de cora- -

tion, on ormolu stand

A bhemtun tea-caddy and an old shagreen box with key

A pair of circular footstools with needlework fop, and
a ditto covered in crimson damask -
An antique mahogany knife carrier and a ditto statm}l—

ery tray
A brass coffee percolator and stand

Four College and other Arms mounted on small oak

shields

Three Chinese carved wood and gilt figures

Two pairs of castanets, a garnet mounted pendant (A1),
7 Kruger and other
coins, a large piece of p{l]lshed agate, and 8 small

a small heart-shaped mirror,

pieces, and an amethyst cross

Twn sihrEr match boxes, 2 silver comfit boxes, a ditto /7
‘nip” vessel, 2 small agate mounted boxes,

a stud

box, a Chinese snuff bottle and a Rtﬂ’ltlte_ figure

Twelve miniature pieces of china .

.'_/
Wl | =

|

h

#

£

v

F

{

||II
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|} : TOBACCO PIPES.
o ot g 1230 VAn exceptionally large cherry-wood pipe
231 Long pipes—<clay head of Bacchus, silver-mounted meers-
chaum, a cherry-wood, and another with mountaineer-
Ing scene (4)
232 Wood—2 double pipes, and 7 others (9)

233 A large clay pipe with portrait of Fred Archer and C., |

Wood, mounted; and another depicting football (2)
234 A clay pipe bound with cane, 2 large bowls and 3 heads (6)
235 A hand-painted porcelain pipe bowl depicting a native girl

and a sailor; and a:mtl1er with coat-of-arms (2)
236 Twenty pipes, various |

A COLLECTION OF EARLY GUNLOCKS.

237 A finely engraved wheellock, circa 1650 [

238 An old flintlock, from a rampart gun, East India Co., dated
1793

239 A similar specimen, by Thomson, London, dated 1793

240 Another, ditto, from a swivel rampart gun, by Farmer,
and dated 1746 (from the Tower of London)

241 A similar specimen

242 A rare cannon lock, in steel and gunmetal, used for trans-/
ferring from one large gun to another (Note lanyard
trigger) ;

243 An old Springfield flintlock, dated 1810; and 2 other speci-/
mens

244 A pair of old flintlocks, with safety catches, from the Tower
of Ll:llldﬂn dated 1835

245 A large size early Moorish flintlock, and another, $howmg
tape cap action

I

246 A fine dark green stone adze blade, from New Caledonia

247 A very fine pipe from the Dor tribe, Upper Nine, East/,
Afrlca

248 A pipe from the Dor tribe, Upper Nile; 2 Eastern pipes,
and an old Dutch pipe

249 A musical instrument from FEast Africa; and one from
Borneo :

250 A rare type of New Zealand paddle, carved with “ Tiki” /|

251 A fine bow and 3 arrows from the Wa Kuafi tribe, East
Africa (the bow is bound with skin taken from the feet
of small antelopes)

“ay

¥~
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2 A

(& 7‘5/ %_S_ZJ A rare 17th century sword, from Bhutia

'

253  An old instrument of tGrtule with 9 razor like blades, from

Burmah ; and a small adze, from New Guinea

254 A Uganda stﬂol, a war ratt]e, small drum, and 4 spoons,” ¢

from Fast Africa
255 A 17th century Scotch claymore, and another, English 17th
century sword
”i[ 256! Two old Roman iron padlocks, excavated at Bath -

257 An old Roman bronze jug of fine design, excavated in the

River Crouch

258 [An Indian terracotta group of a snake charmer; and a pair
of ditto figures :

259 An early mechanical all wood wool winder

260 A small early organ with wood cylinder movement and
wood pipes, in marquetry inlaid case

261 Armenian woman’s silver forehead diadem; Hmdu young
girls’ dress, and 2 Travancore armlets r

_,_.

262 Another diadem, inlaid stones; a silver ring set with an |

g ancient Egyptian stone scarab; and 2 ear pendants
L .

A rare Chinese Mandarin's erptre silver qilt dragon head

with coral tongue, very rare pieces
64 An Indian silver Lingham box

57 /- Jf Two copper charms—The Foot of Huddha and the Hand of

Fatima
if_, ’@ Three Persian reapers’ finger stalls of wood
A house figure, very am:,.ieni: fTDt‘H a Kam hnuse door,
Battak, Sumatra [[ - J

j |
Hripar~
el

7
4 !

268 New Guinea—ancestral charm figure ~ i
269 A box of curios—adze head, solar time finder, etc.
PRINTS, ENGRA g 7 ETC.

e

A collection of old woodcuts N b it

Views in different parts oﬁmqu%d--mgravings

Early trades, etc—I18th century engravings

Mechanics : beam engines, etc.—old prints

| - Early Australian towns—engravings

_ _IEIghteenth century looms, spinnings, etc.—contemporat *
engravings

¥ - Antiquities—parcel of old engravings

f Shipping : shipbuilding—a parcel of engraved plans, etc.

ot 278 TLarge engravings—relating to Egypt

Ty ¢/ f&)f Fine coloured lithos of Egyptian scenery showing statuary,

f < Arab customs, etc.
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ISF A collection of Voyages and Travels relating to Asia,

Africa, America, Europe, Native Customs of the World, . g
Whaling, with fine old engraved plates of same, by J. |
Harris, 1705—2 folio vols. complete

314 Catalogue Harlaan Manuscripts purchased by Authority of
Parliament, preserved in the British Museum, 2 vols.'
complete, 1759, from the Manuscript Library
315 Monuments of Rome, ancient and modern—a large work |
with fine photographs of famous buildings and sculpture,
etc. |
316 The Arctic Regions, illustrated with photographs taken on |/ ¥
an Art Expedition to Greenland, by W. Bradford, with ||
i . _ descriptive narrative by the artist—a monumental work
9/ &7 317) Awa Sofia, Constantinople, as recently restored by order of
g i H.M. the Sultan of Abdol Medjed, from the original
2 drawings; 25 lithos by L. Hague
'q ﬂ"{ 5o/ Egypt—an excellent folic of photographs relating to Egyp-
5 tian sculpture, architectural building (ancient) and the
arts
" 319  Astronomy, 1689 — relating diurnal motion, second
_ motion of the luminaries, etc., by Doctor N, Greenwood,
TR with engraved diagrams and large number of tables
:ﬁ{;i:"-'!'l" L_@f Great War Relics—an oak showcase containing different
el kinds of weapons and gas equipment used by the Allies,
with a description, about/ 5ft. 6in. high x 4ft. 6in. wide
321 A collection of old maps 7.7 |
322 Views and Scenes in China { et
323 An early ballooning engravmg .
324 Another of curious interest 5./~ | |'.
325 Historical Heads, by Houbraken—a quantity .
326 The Duke of ‘Nellmgtnn—a fne series | /] .b
"}4 TI o The South Seas, and a large parcel | |
= 3 Mythological—a curious collection } Ile
0/ 2320 [ Miscellaneous—a large collection

END OF 'FIRST DANS  SALFE:

"4

=
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, November 1st, 1933

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 930 am. to 5.30 p.m
Tuesday, 930 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. te 12 noon.

MISCELLANEOQUS.
An early wooden mask of crude type from the Cross River
district (Southern Nigeria)

A Fijian club, another ditto, and 2 native chief’s walking

sticks (Hausa)

Eight obsidian daggers (Admiralty Islands), each with dif-
ferent design on handle

Three grotesque carvings in stone (Southern Kuropean)

An old Oriental bronze mirror, fine modern ditto, and

damascened rush-light holder

An old pewter plaque commemorating the exploits of Fer-
dinand II., German Emperor

An obsolete instrument made for use in testing Post Office

An Indian jewel box (Tanjor), encrusted with engraved

electrical apparatus
silver, and with secret spring fastening to lid

Five currency shell necklaces from the Caroline, Yap and
Gilbert Islands

Early “ Free Waterman’s ' badge of the City of London

Skull of rhinoceros

An antique scarifier in original shark-skin case

Four early instruments for horse doctoring

A Burmese state barge, with figures

Two carved wood decorated figures of Manchurian deities

A model of Indian wicker cart, and model of a gun limber

A stone death mask of Nelson

An Indian alabaster sacred cow; ditto elephant; ditto deity

A pair of 18th century iron saluting cannon

An old Eastern water jar

A satinwood case with trays, containing a collection of
polished geological specimens and some rare shells
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17 Second Day's Sale.

EARLY LANTERN SLIDES, ETC.

[Nlustrated historical register of the Centennial Exhibition,
Philadelphia, 1876, and of the Exposition Universelle,
Paris, 1878, 25 coloured art plates, 800 engravings,
limited edition, sold only to subscribers; catalogue of the
Great Exhibition, 1851, hundreds of engravings and con-
tain several essays—one of these awarded £100 prize

Artificial horizon—early type, complete and perfect, with
mercury and container, ivory funnel, etc.

Paris Exhibition, lg?g—extﬁptmﬂa]l}? fine photographic
lantern slides, rare

Russo-Turkish War—finely hand-painted slides (21)
Russo-Jap War—set of photographic slides showing scenes

in both countries : troops in action, etc. (75)
Russo-Jap War, ditto, ditto (70)

The Great War—a remarkable set of slides showing scenes
at home and at the Front: nursing services, women's
auxiliary forces, etc., troops, tanks, guns in action, and
the havoc wrought by continuous bombardment, etc. (50)

The Great War—ditto, ditto (50)

The Great War—ditto, ditto (this set is hand coloured (50)

Statuary—hne set by carbon process, etc., well-known sculp-

tures, statues, etc. (39)
(5 hrm:mtypes—early type, coloured with box of interchange-
able designs- (4)
Antique slides, handpainted—"* King Grisly Beard”  (8)
A ditto lot—stage celebrities, etc, (10)
A ditto lot—" Drunkard’s Waming 6 (8)
Cambridge—a fine set of photographic slides depicting -
teriors, exteriors, colleges, churches, etc. (48)

Three carved olive wood toilet boxes with Persian Arms
(Lion) carved on lids, and a Persian papier maché
ditto

Two Persian lacquered and inlaid staves, and an ebony
sword walking stick

Ten ceremonial spoons with carved and reticulated
handles

Ten ditto (some A.F.)

Two antique Persian powder flasks

Six antique pistols

Four flint-lock pistols
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375
376
377
378

379
380

381
382

387
388
889
390
391
392
395
304

a495

396

Two Persian daggers with engraved ivory haits, and 3
other daggers (A.F.)

An Arab flint-lock gun with inlaid stock

Five straight hafted Persian swords and scabbards

Five Indian swords and scabbards

An antique Persian papier maché writing box, and 6
smaller (A.F.)

A Persian tankard on wide base, a Cwir-bowilli jug, a
lamp holder, a small bronze ewer, and 3 small pieces

Two large Persian bronze ewers

A Persian rosewater ewer, 2 ditto bowls and a vase

A large circular bronze charcoal burner with lid and
handle, and a large ditto bowl

A large hexagonal-shaped tray with centre painting
Fete Galante, and a smaller ditto

An old grotesque Peruvian pottery bottle, 1400 A.D.; a
small Roman cup of beaker type; a Roman jug, and a
vase of Romano-British ware, both excavated at
Colchester (1st-Znd century A.D.); and a marble
obelisk called Cleopatra’s Needle at Alexandria (5)

FFour very old door knockers from ancient houses (see
labels), and an old brass ditto; a pair of old leg irons,
and an old bit for a horse

A pair of percussion pistols

NATIVE CURIOS, WEAPONS, ETC.

A collection of eighteen old native steel arrow heads

Two old native circular shaped food bowls

An old Afghanistan gun rest, a native powder horn, and a
jade-handled knife

An old native straw-worked skirt, and a ditto vase-shaped
drum

An early Greek marble head of a lady from Athens

An early marble plaque of a woman

An old model of a cannon on carriage

A complete suit of old Chinese lacquered armour including
the mask and helmet, in very fine preservation

A large album, containing a number of old coloured prints
of native scenes, and photographs of various holders of
the Victoria Cross received at Relief of Lucknow

An album containing a large number of photographs of
antiquities of Rome
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407
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418
419

420
421
422
423
424
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426

427
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A book of lithographs of the Bosphorus
A book of lithographs of India

A pair of old coloured aquatint prints “ A Scene on the Main
Deck,”” and ‘' Midshipman’s Berth "’

An ancient match-lock gun, in red lacquer

Two very early match-lock guns, decorated with brass studs

An ancient match-lock gun, ivory and steel

An early eastern wall gun, with cannon-like barrel

Three curious native musical instruments

A shield, 2 boomerangs, and 2 clubs with photograph brought
from Queensland, Australia

A fine carved wood paddle, and 2 others from the South
Sea Islands

A rare bow and arrows, from the Caroline Islands

A pair of beaded shoes, South African shoes, 2 other pairs;
and curios various (10)

Two South American bits, set of Bola’'s, and other curios (10}

Four old spears, from Java

A fine head-hunter’s knife, with poison box, from Borneo

African wood spear holder and various spears

Two Masai warriors’ spears with fine heads

Two Khond axes and a curious shaped ditto spear

Two Borneo head-hunter's swords with finely worked blades

A painted wood mask, a state collar, and a javelin from
Ceylon

A collection of Australian Aboriginal weapons from Queens-
land (16)

A Dervish whirling ball, a ditto sword, and a throwing knife

A fine old Chinese pole weapon with engraved brass and
iron head

Two old Chinese halberds with spear and crescent-shaped
heads

Two Housa spears, and two ditto swords in ornamental
leather sheaths

A fine Indian state axe damascened in gold. This has a
concealed dagger in sheath

Two Fiji pole clubs and a native axe with iron trade head

Various old spurs, etc.

An old walking-stick gun and ramrod

A painted wood mask, a state collar, and a javelin from
Cevlon

An old Venetian Gondolier’s boat hook, the haft ornamented
with coins e
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430
431

432
453
434
435
436

A finely wrought ornamental iron door-bell from Venice

An old knife for mixing ointment, a combined kmfe and
scissors, and a pewter castor oil spoon

An old Irish gun-metal standard gallon measure

An old English kaleidoscope with extra lens to form a

telescope

Six extra long fishing spears (South Sea Islands)

A somewhat similar lot

An oval carved wood food bowl with decorated handles

Another food bowl, deeper

A wooden food dish with carved edge from Trobriand
Island

Two very fine cylindrical pounders, and 2 Australian ** gun ™’
clubs

A Solomon Island fan-shaped club, a sword-shaped club,
and a chief’s staff from the New Hebrides

Three fine New Guinea stone-headed Clubs from Collingwood
Bay

A dﬁﬂgrated bamboo Indonesian pipe from Torres Straits

An Indonesian bamboo pipe, and another of bound wood

An interesting carved wood staff, and 2 sword-shaped, from
the New Hebrides

A Malayan long blow-pipe with spear blade attached

Two hardwood bows, and a bamboo bow, slightly decorated,
from New Guinea

Two native paddle-shaped clubs, one with carved head

A pair of New Guinea carved wood drums, with lizard-skin
heads

Two cane-bound hardwood shields from Sarawak

Fourteen Solomon Island ecarved wood arrows, mounted on
shield

An extremely fine Hervey Island paddle, 4ft. lin. long, a
splendid specimen

Two good Hervey Island paddles of large size

A rare Solomon Island carved wood figure of a nude woman,
decorated with mother-of-pearl work, a most exceptional
prece

Two Papuan necklets of shell discs with pendants of boar’s
teeth, and 4 spoons carved from cocoanut shells

A very remarkable Moorish matchlock gun, having a
lrevolving device to hold four separate charges. 6ft. 3in.
ong

A carved wood Totem figure, from British Columbia
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A fine bronze dorge, a prayer wheel, and a wooden tea churn,
all fmm Th1b{t

Two carved wood New Zealand meres

A pair of East African dancing skirts, formed of the tails of
Colobus monkeys

Two monkey-tail necklets, and 4 leopard-skin necklets

o

Two slave necklets of massive metal, 7 carved wood spoons,
and sundry curios

Two Indian tulwars, and a pesh-kabz (N.W. Frontier) (3)

Two Kurdish daggers and an Arabian straight-bladed knife

A modern sword in leather scabbard, 2 extra scabbards, and
2 old cavalry swords

Two Pathan swords from the Chitral district

Two Turkish daggers in brass and leather sheaths

A pesh-kabz and a kookri

African currency spears, two fine examples of the all-iron

type, with rings of brass inlaid, and 3 others (5)
New Hebrides, a flat bow 6ft. in length, a scarce example,
and 5 curious arrows of cane and wood (6)
African spears, scarce examples (6)
Canada, a pair of old leg-irons (short chain), another pair
with long chain, and a pair of handcuffs (3)
Early bridle bits, four curious examples (4)
Old lead coffin-shaped money box ; a rush-light holder ; 2
curious iron cattle bells ; early padlock, etc. (7)
Congo, a basketwork shield, an early specimen, and anot her
(2)
Native bow and 6 cane and wood arrows (7)
Medical, a collection of 24 stereoscope slides (24)

A bundle of 6 native spears with carved shafts

A gold damascened spear, and 4 other spears

Five old native spears with unusual heads

Four ditto ditto

Two old fetish sticks carved with heads of women, and a
native knife in sheath

Two old fetish sticks carved in the forms of women, and an
unusual early native pipe

Two old native currency spears, with unusual features

A basket containing a quantity of native curios

An old South Sea Islands club of large size, slightly carved

An old native fetish stick, a club in the form of a saw, and
1 other native stick

I:.-"_F""-l-.
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485
456
457
488

489

A native sacrificial ceremonial drum, or rattle, formed of two
human skulls, joined together and bound with skin

An old native knife, sheath mounted with bear's paw and
tooth, a knob-kerri bound with brass wire, and 2 toma-
hawks

An old decorated native ceremonial mask

An old native bow, and a quiver containing a number of
arrows

An old Australian hook-shaped club with slightly curved
handle, one other smaller, and a ditto chopper

COLOURED AND oOTHER PRINTS, ENGRAVINGS,

490
491

492

493
404
445
196

497

498

44413
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504

OIL PAINTINGS, ETC.

Two 15th century Norfolk deeds bearing seals

A pair of water-colour drawings, scenes on the Malabar
coast, and two ditto of men in native costume

A coloured print of a street performance in Morocco, another,
*“ Crossing the Shan Hills, and another, ** The Kaid of
the Alas,”” all after Caton Woodville

A coloured print °° The Physician,”’ another, ** On the
Alert,”’ and one other

A coloured print of East African Slave Trade, and 2 other
prints of native life

Two coloured prints, scenes in Dahﬂmey, and 2 other similar
prints of native life

Two coloured prints, scenes at ‘* Battle of Tokar,”’ and 1
other military print

A coloured print of ** A Bedouin Arab Retreating,”’ another
*“ Kangaroo Hunting in Australia,”” and another of a
native scene

A coloured print of ‘* Scientific Balloon Ascent from Vauxhall
Gardens,”’ another of the ** Ship Pandora in the Arctic,"’
and 1 other

A coloured print of ** A Forest Fire in America,”’ another
North American Indian scene, and one other

A coloured lithograph, ‘‘ Bird’s-Eye View of Battle of
Tel-el-Kebir,”” and 2 maps of Egypt

South Africa, fine oil painting of Table Bay and Mountain

Australia, set of 6 views of Gold Mining by Angus

Australia, pair of coloured drawings by W. Daniel, R.A.
Australian Natives ‘‘ In War ’’ and ** In Peace "’

‘Australia, etc., cellection of old views of Sydney, Rio de

Janeiro, etc.
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West Indies, etc., seventeen original drawings of Trinidad,
Chili, ete.

Channel Islands, similar collection relating to Jersey. Sark
and Guernsey (15)

Medical, a valuable collection of 52 pamphlets on hospitals,
vaccination, small-pox, lunatics, raising water, respirators,
etc., some presentation copies

Egypt, Journal from Grand Cairo to Mount Sinai, with
remarks on Hieroglyphics, ete, and others (6)

Slavery, Hannah More’s famous poem on slavery and 2
others similar, 1788-89

BOOKS.

Rise of the Dutch Republic, 3 vols.

History of the Conquest of Mexico, 3 vols.

Short Studies on Great Subjects, 4 vols.; Letters of Queen
Victoria, 3 vols.; 5 others including Letters of a Diplomat’s
Wife

Hibbert’s Journal, 6 vols. and 9 unbound

History of the World, 8 vols., Encyclopaedia Britannica and

Supplement, 35 vols.

9 battle scenes, siege of Gibralar, etc., and 11 others

Collection of 20 pictures by Geo. Cruikshank, and 11 others

Portrait of Sir Joseph Paxton, autographed by him, and 6
others

Series of groups, illustrating physiognomy, manners and
characters of people of France, and Germany, 1 vol.

Fifteen old engravings and maps of naval battle scenes

Photo. album of Pekin and North China, with photo of
Sir Claude and Lady Macdonald and 2 others

Parcel of coloured pictures of dogs

Ditto

Portfolio of engravings, etc., 2 engravings in ebonized frames

70 pages autobiography, °* The Leather Apron ”

Parcel old coloured pictures, butterflies and insects

Parcel of engravings

Oil painting on panel, ‘* Early Steamship ' in gilt frame

Pair of well-executed water-colours ‘“ Flowers '

Two finely carved Russian Ikons, one in silver mount

Five other early Ikons (Russian and Greek)

Carved wood finial to a font-cover. (From the ruins of a
Church near Ypres)

Two early lesson books in type invented by William Moon
for use of the blind
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533
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Three books dealing with Ross expedition (1829-1833)

One hundred and twenty illustrations from early works on
Natural History

Silkwork picture of the old toll-gate at Highgate

Temple of Deir-el-Bahari. Two vols. dealing with Upper
Court, Sanctuary, etc., and facsimiles of the Egyptian
relics discovered at Thebes (3)

Early painting of ships in New York Harbour, one displaying
the ** Stars and Stripes

Oriental types, book of old engraving

Book on travel with woodcuts showing native customs, etc.

Naval interest, album of old photographs

Views in Jerusalem, album of old photographs with cover
made of olive wood

Pekin observatory, etc., album of old photographs

M. Lessar’s journeys in Central Asia, published reports
autographed by Lessar, and description of the fossil skull
of an ox

0Old iron-work, book of engravings

Curious waterwheel on the River Sutledge, native and
military scenes, finely coloured portfolio plates

Group of armed Nubians, Benisaid Arabs, Eastern types,
coloured plates

View of the valley of Inkermann, remains of Genoese forts at
Inkermann, etc., coloured plates

Funeral procession of Van Agnew and S. Andersen, Fort of
Mooltan, September 6th, 1848, etc., contemporary prints

Nubian women at Kortie, on the Nile. in the slave market
at Cairo, etc., finely coloured plates

Native interest, old prints and engravings

Tortures, cruelties, etc., early engravings

Hodson’s Horse at Rhotuck—Fusiliers bringing the captured
guns into camp, etc., coloured plates

Curiosities, old prints and engravings

Dark races, types, customs, etc., early prints

South Seas, weapons, implements, etc., old engravings

Antiquities, old engravings

Bullock cart laden with wood, Palkee and bearers, boat
laden with grain, etc., an album of photographs, and
another album of early photographs of India (2)

Seaweed, a nicely mounted collection in an album

India, Sheesh Mahal at Ambere, Governor’s bodyguard,
Bombay, etc., an album containing 44 large photographs,
and another album 2
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Sebastopol, the Crimea—contemporary coloured engravings
depicting military operations, etc.

A small collection of prints, engravings, etc.

A curious illuminated MSS., finely executed with 10 curi-
ous scenes, pictorial initial surround, unframed; and a
few curious MSS.

Collections of New Zealand and other adze heads, flint and

iron scrapers, etc.

Illuminations of the Middle Ages

Egypt, a painting of an ancient mosque, Sultan at the tombs
of the Caliphs built 900 years ago, signed

Panoramic photographs, 3 old ones of places in Australia,
Hon. H. D. Mclntosh collection (3)

The lion, etc., by the eminent mezzotinter, R. Earlom, an
18th century pnﬂt

North American Chief, a fine old print in colours, framed

Capt. Cook, facsimile of the journal kept by Capt. Cook
during his famous voyage of dismver}-' in H.M.S.
Endeavour and a portrait of Capt. Cook. A presentation
piece

Lord Nelson’s Death, ** The Times,”” November T7th, 1805,
framed, announcing Vice-Admiral Collingwood’s despatch
of the ever-to-be-lamented death of Lord Nelson in the
hour of victory

Old London, 1749, panorama shewing Whitehall Stairs,
Admiralty, Hungerford Stairs, old print

London panorama, 1749, old print shewing Fleet Ditch,
Puddle Dock, Trig Stairs, Queen Hithe, etc.

Lord Nelson, a full length portrait in admiral’s dress uniform,
an old engraving ;

Early horse-drawn tram, an old llthcgnlph

A native, a first-class water-colour by W. G. Browne

The hobby horse, 1819, shewing different types, a print in
colours

Indian Notabilities, shewing the type of dress worn, etc., 2
water-colours of merit

Methods of illumination in 1850 by gas, oil and firing of
rockets, 2 original drawings

Launching an American ship on the River Clyde, Scotland,
in 1850, shewing the different incidents and the methods
used

Egypt, 2 original water colours, shewing old mosques, ancient
temples, and buildings, in landscapes
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Lord Roberts and Queen Victoria, 2 portraits

Native woman wearing a lip ornament, and an early type
of coach, 2 original drawings of 1850

English military prints, cavalry and infantry, 5 old framed
prints in colours

Indian Mutiny, circa 1850, British troops crossing a river
with the native soldiers, etc., and the Sloane River, shew-
ing the Borers at work at sandbanks in 1855 (2)

Hadrian’s Tomb on River Tiber, Rome, 15th century print,
and the Acropolis, Athens, Tower of Adronicus, etc. (2)

Ionian antiquities, fine engravings of ancient Grecian, Roman
and Egyptian art, large folio, 1769

The East, fine Egyptian specimens of sculpture, ancient
carvings, architecture, hieroglyphics, etc., around Phrigia
and Lydia, large folio engravings, 1842

‘Chinese rice paper water-colours, shewing the costumes of

notabilities in brilliant colours (12)

Camdenia Brittania, 1640, a history of England, Scotland
and Ireland, by G. Camdeno, bound wvellum, Lives of
Founders, British Museum, 2 wvols., 1870 ditto, Acts,
Rules and Contents, 1808 (4)

A history of the North American Indians, their customs, etc.,
observations on their colour, shape, temper and dress,
origin, descent of Indians, and proof descended from the
Jews, rare 18th century, by J. Adair

Christianity for the Indians, an essay towards instruction by
Thos. Wilson, 1740, to the Trustees of Georgia (British
rule period) and the Emigrants, etc., written in America
by G. Imlay, Esq., 1793, 2 rare Americana

Astronomy, a large number of abstract papers, over eighty
years old

India, 2 large old coloured maps in case, 1841, and natives
and princes of India, with over 300 woodcut illustrations

2

The Faiths of the World, doctrines, rites, ceremonies agm%
customs, including natives of the world, circa 1850, well
illustrated |

END OF SALE.
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Stevens's Auction Rooms, Ltd,, will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, October 31st, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:
Monday, 9.30 aam. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to -the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

VARIA.

1 A native bow and arrows

2 A gong carried by draft oxen

3 A large Australian boomerang and 2 smaller

4 Several native combs, bracelets, etc.

5 A well made model of a boat

6 An old astronomical telescope on tripod

/A scrap book of old prints

8 An old Benin ivory tusk with 4 bands of carving
9 An early electrical machine

10 A stereoscope with2 hf.‘i‘:‘fjt'é-nf slides |52 26®

% 22
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11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
72

=3

24
25
26

27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37

38
39

40

An old steelvard and a dagger

Two engraved silver daggers

A box of native curios

A hne piece of carved ivory

A pin cushion with carved ivory clamp, 18th century
An antique pipe, ivory and wood ladle and 2 others

A fine medallion of * George and Dragon,” 2 others and
=
fans 1n box

A box of early medical instruments

An antique bell with inseription and a solid brass lon
Two snake skins, wooden axe head and 4 other pieces
A rare old white china bowl of flowers

An oak nest of drawers with glass top, enclosed by pair
of panelled doors

A Cary’s pocket microscope, 1790, in original case with
ivory slides.

An Elizabethan Morion

A Georgian camera obscura

A Persian lacquer corner bracket

A miniature suit of Japanese armour

A model of Arctic seal covered boat

Exhibition case of 21 specimens of Nailsea glass

A Queen Charlotte Island shale pipe, two Congo pottery
pipes, N. African pottery pipe, and Red Indian
pottery pipe

A Benin bronze pipe

A Chinese pipe, ivory and silver mounted

Two walking sticks made from organ of bull rhinoceros

A fine early gunmetal model cannon

A Georgian spelling alphabet, consisting of a box of
bone letters

A Cingalese Deity

An important Chinese roof tile and base from Imperial
Palace, Pekin (Boxer Rebellion)

A sectional model in colour of the human torso

Fifty photographic lantern slides of Kimberley diamond

mines, Johannesburg gold mines, taken in 1895
A large white ostrich feather fan
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POLICE TRUNCHEONS, ETC.
An old * City of London” police truncheon with Arms
and impress mark on reverse side, “ Crown” CP,,

and another (2)
A Suffolk Special Constable’s truncheon and another old
police truncheon (2)

An old early Victorian truncheon “V.R.” 9H., and an
old oak “flail” type truncheon with carved head (2)
A “ Chatham Dockyard ™ naval truncheon—issued on the
occasion of the Feman Riots; and another old

truncheon (2)
An old London and Birmungham Railway police trun-
cheon, and another with Royal Arms (2)
A Minneapolis, U.S.A., rubber police baton, and an old
police truncheon (2)
An old Bradford (Yorks) ebony truncheon, and another
of beechwood (2)

A decorated special constable’s truncheon, “G.R.” with
heraldic arms, “ 3 boars heads” on shield argent and
Peterborouwgh police truncheon (2)

An old * Stafford” police truncheon, and a City of
London special constable’s truncheon “S5.5.” over
H]'}?‘!

CHINA, LUSTRE-WARE, ETC.

A set of three Worcester fruit {hsheq, <l]’)])1e green with
floral centres

A Chelsea * Goat and Bee” jug

Six old lustre ware cups with saucers to match and two
extra cups

Ten old lustre ware cups with saucers to match and one
extra cup and saucer

An old copper lustre ware jug

Two old lustre plates, a pair of ditto small mugs with
handles, and a teapot (no lid)

An old pink and white lustre ware plate, and another
with gilt decoration

A rare very large Sunderland lustre ware jug, “ View of
the Iron anlge of ‘-)umlerhmd and inscription on
sides (A.F.)

A Sunderland lustre ware plate with Coat of Arms, nine
Liverpool Sunderland Transfer lustre ware plates, and
two ditto cups ‘
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59
60
61
62
63
64
65
66
67

A lustre ware cup and saucer, two other cups and seven
ditto plates, with coloured transfer decoration

A very fine lustre-ware jug with gilt and pink decoration

A very fine ditto, handle broken (pieces complete)

Three lustre ware teapots and three jugs (all A.¥.)

A pair of quaint lustre salts, a small tazza, two minia-
ture platinum meat-dishes, a ditto plate and egg cup,
and four other pieces

A rare silver lustre boat-shaped dish and a copper lustre
mug with raised decoration

A very fine gilt and mauve lustre-ware tea-set, consisting of
teapot, two cups, two saucers, two plates, and basin

Seventeen various lustre ware plates, and a ditto blue
decorated bowl and ju

A very fine old pmk and gilt decorated lustre-ware tea-set,
comprising six cups, six saucers, six plates, milk jug
and basin

A very old famille rose octagonal dish on blackwood stand

Four coloured Mason china plates, “ American Marine ”

A pair of Chinese famille rose vases, 18 inches high

A pair of long brass barrel flint-lock pistols with spring
bayonets, Bates, London

A pair of old flint-lock pistols, Fisher, Bristol

Four old pistols

A silver-mounted Indian sword

A finely inlaid match-lock gun

Six swords

Three ditto

A fine gun with long barrel and inlaid gold and silver

A Mere

A green stone axe

A carved wood feather-box, unusual form

Two rare old carved wood panf:l%

Four boomerangs '

Two carved paddles

Two ditto

An old mahogany tea-caddy and bowl

A silver-mounted work-box

A finely inlaid Tunbridge ware box

A rare carved wood watch stand and silver watch

A fine Queen Anne tortoiseshell cabinet
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A bronze casket

A parcel of old Spitalfields silk

An old sampler

Two old silk needlework pictures, samplers, etc.

A ship chromometer in inlaid stand, perfect order

A carriage clock in case

An old crusie lamp and a brass Benin light holder

Three old pewter pots

Two fine carved ivory swords

Two ditto

A diamond ring

A ditto

A ditto

Three diamond pins

A parcel of watches

A large quantity of watch movements

A parcel of hne quality watch movements, mostly
English levers

An important parcel of old Sheffield plate

A carved 1vory horn

A fine complete set of carved ivory chessmen and an
inlaid chess board

A Chinese Mandarin’s insignia of office, silver and
enamel, rare specimen

An imporant brilliant and platinawem brooch

A hne colour 3 stone brilliant and 18ct. ring

A diamond and onyx ring

Two jade Saki cups

A finely carved ivory snuff bottle

An old carved ivory figure of Christ

A fine old Canton dessert service, well decorated and
perfect

Two beautifully enamelled old watches

WATERFORD, BRISTOL AND OTHER GLASS.

A pair of opaque white Bristol goblets, a ditto candle-
stick, jug, decanter and vase

Six opaque pale-green vases

A Bohemian glass plate, a blue Bristol ditto, an old glass
jug and a green hottle

A set of four skv-blue Bristol glass double-lipped finger
howls
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124
125

126
127

128

129
130

131
132
133
134
135

136
137

138
139

140
141
142

143
144
145
146
147
148
149

150

A set of seven old English cut-glass green finger bowls

A set of six blue old English finger bowls

Three old heavy amber Bristol glass bottles

A purple Bristol heavy glass decanter and a pair of
ditto goblets

A blue Bristol glass decanter, a ditto amber bottle, a
blue glass flagon, and a ditto scent bottle

A purple Bristol glass jug and a ditto jar with cover

Two large Bristol blue basins, two purple ditto jugs
(broken, but pieces cc:-mplete)

Two circular Bristol glass blue dishes and a pair of ditto
finger bowls and another

Twenty-two old Bristol glass blue bottles, containers,
2

Thirty-four ditto

A set of three ruby glass decanters

A flat decanter with raised decoration, a green decanter
and an amber ditto

Thirty-eight decorated pots

Twelve old English wine glasses, eight salts, and eight
other pieces

A very old flint glass jug and tumbler

A heavy apple-green Bristol glass toilet-set, comprising
jug, basin, bottle and tumbler, a small ‘dish - and
candlestick

A set of six ruby glass double-lipped ﬁngei bowls

A pair of tall blue Bristol cut-glass candlesticks

A very fine Masonic goblet engraved with emblems, 8%
inches high

A 10-inch Waterford cut-glass bowl and cover

A pair of Waterford boat-shaped salts, on lozenge-
shaped stands, a ditto lozenge-shaped, and an amber
boat-shaped ditto

A pair of floral glass pictures

An oval papier maché trav with pearl and floral decora-
tion

A japanned tray dtu:nrated floral centre and corner sprays

Two pairs blue enamel Kylins, 8ins. high

A pair of Chinese figures on blackwood stands, 10ins.
high

A c,u,guf 12 mounted pot lids (list of subjects 1tt'u:hed)
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SILVER, JEWELLERY, ETC.

A solid silver two-handled tureen, with gadroon border,
on shaped feet, weighing S3ozs.

An early Victorian filigree pattern solid silver egg-stand
with five egg-holders with mask handles on shaped
stand, mask decoration and beaded edge—163ozs.

Twelve early Georgian shell-pattern teaspoons, weigh-
ing 6 ozs. 8 dwts.

A long amber necklace and a long wooden ditto

Four coral necklets

Twelve paste buckles

Two boxes of various stones, brooches, agate beads and
buttons, etc.

Thirty-nine medallions in three trays

Nine various necklets

Six necklets set with various coloured stones, and five
other necklets

Two boxes containing various coloured fancy necklets

A box containing a number of polished and other stones,
three old bead purses, etc.

An engraved iwory casket made by French prisoners of war

A vellow tea-canister, Japanese decoration, and a ditto
flower decoration

ANTIQUE FURNITURE, ETC.

An antique iron-tyred 3-wheel pram; a pair large steel
fire dogs (lion and shield)

A solid mahogany secretaire chest with pull-out writing
desk, of 3 long drawers under with brass drop
handles, on shaped bracket feet, the interior fitted
with numerous pigeon holes, etc.

A rent table in oak, period 1680-1720

A 3ft. 8in. x 5ft. lin. x 1ft. 6in. lacquer cabinet with
raised decorations, on stand, cabriole legs and club
feet

A high-backed Jacobean style armchair with mahogany
shaped-frame, carved stretcher supports, upholstered
in Utrecht velvet

An antique mahogany two-flap dining table on Queen
Anne legs and claw feet

A chippendale mahogany urn-stand
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174

176
147

178
179
180
181
182
183
184
185

156
187

188

189
190

191

192
193

194
195

196

197

A mahogany Hepplewhite round-top chair with wheat-
ear decoration, square legs, and loose seat covered

i Morocco
A mahogany Hepplewhite chair, with carved back, on
square legs and loose seat covered in green cloth

An old English mahogany boot-rack

A 2ft. serpentine walnut chest of three drawers with
pull-out writing shde

A blackwood carved stand

A ditto

A large Chinese bowl

A ditto

A large metal painted tray depicting early ships

A large oval papier maché tray painted in flowers and
mother o’ pearl decoration, and a ditto

A beautifully painted papier maché oval tray, depicting
flowers and fruits

A Minton china hearth tile, 3ft. 2mns. x 1it. 2ins., and
a pair of blue and white ditto, 2ft. 10ins. x 8ins.

A pair of fine Minton side tiles, 3it. 4ins, x.10ins:

Thirty old Bristol Delft tiles, blue and white figure and
shipping subjects

An enamelled blue vase with raised gilt peacock decora-
tion, on ormolu stand

A Sheraton tea-caddy and an old shagreen box with key

A pair of circular footstools with needlework top, and
a ditto covered in crimson damask

An antique mahogany knife carrier and a ditto station-
ery tray

A brass coffee percolator and stand

Four College and other Arms mounted on small oak
shields

Three Chinese carved wood and gilt figures

Two pairs of castanets, a garnet mounted pendant (A.%.),
a small heart-shaped mirror, 7 Kruger and other
coins, a large piece of polished agate, and & small
pieces, and an amethyst cross

Two silver match boxes, 2 silver comfit boxes, a ditto

“nip” vessel, 2 small agate mounted boxes, a stud’

box, a Chinese snuff bottle and a steatite figure
'welve miniature pieces of china

ER
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SILVER BRONZE AND BRASS WARE, ETC., FROM

THIBET, ETC.

196a An old Thibetan silver wine vessel with designs in relief
1978 An old ditto Chalice with skull decoration, etc., in relief

198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
Z12
213
214
215
216
217

218
219
220
221
222
223
224
225
226
22K
228
229

An oval Benares tray, 50in. x 40in.

An oval Benares tray, 28in. x 24in.

A tiger skin

A leopard skin

A travelling clock i case

An oak and silver water carrier

A Thibetan silver basket bowl

A ditto, ditto dragon bowl

A ditto, ditto prayer wheel

Two ditto, ditto stands

A small painted cabinet containing lead-lined lacquer box
Two coloured straw baskets

Five ivory pieces, figures, etc.

A large bronze stork (A.¥.)

A brass incense howl

Si1x copper bowls

A silver bowl

A copper bowl with spout and lid

A plated bowl with cover

A pair of Thibetan trumpets, inlaid turquoise

An old Cloisonne bowl, and a small ditto

A silver and gilt box

Two Thibetan cymbals

A pair of copper vases

A brass Thibetan shrine (in parts)

A silver and gilt shrine

A brass Thibetan idol

A ditto, ditto (jewelled)

A ditto, ditto, incense pendant, dragon mounts

Two carved wood stands and odd pieces

A silver chain necklace

Two ivory claws, a silver-mounted gold brooch, 10 silver
charms and 4 other pieces
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230
231

252
233

234
235

236

237
238

239
240

241
242
243
244
245
246
247
248
249

250
251

TOBACCO PIPES.

An exceptionally large cherry-wood pipe
Loong pipes—clay head of Bacchus, silver-mounted meers-
chaum, a cherry-wood, and another with mountaineer-

ing scene (4)
Wood—2 double pipes, and 7 others (9)
A large clay pipe with portrait of Fred Archer and C.

Wood, mounted ; and another depicting football (2)

A clay pipe bound with cane, 2 large bowls and 3 heads (6)
A hand-painted porcelain pipe bowl depicting a native girl

and a sailor; and another with coat-of-arms (2)
Twenty pipes, various

A COLLECTION OF EARLY GUNLOCKS.

A hnely engraved wheellock, circa 1650

An old flintlock, from a rampart gun, East India Co., dated
1793

A similar specimen, by Thomson, London, dated 1793

Another, ditto, from a swivel rampart gun, by Farmer,
and dated 1746 (from the Tower of London)

A similar specimen

A rare cannon lock, in steel and gunmetal, used for trans-
ferring from one large gun to another (Note lanyard
trigger)

An old Springhfield flintlock, dated 1810; and 2 other speci-
meEns

A pair of old flintlocks, with safety catches, from the Tower
of London, dated 1835

A large size eaﬂ}r Mﬂmlsh flintlock, and another, showing
tape cap action

A fine dark green stone adze blade, from New Caledonia

A very fine pipe fmm the Dor tribe, Upper Nine, East
Africa

A pipe from the Dor tr1be Upper Nile; 2 Eastern pipes,
and an old Dutch pipe

A musical instrument fmrn East Africa; and one fmm
Borneo

A rare type of New Zealand paddle, carved with ** Tiki ¥

A fine bow and 3 arrows from the Wa Kuafi tribe, East
Africa (the bow is bound with skin taken from the feet
of small antelopes) :
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A rare 17th century sword, from Bhutia

An old instrument of torture with 9 razor like blades, from
Burmah; and a small adze, from New Guinea

A Uganda stool, a war rattle, small drum, and 4 spoons,
from East Africa
A 17th century Scotch claymore, and anutht:r English 17th
century sword

Two old Roman iron padlocks, excavated at Bath

An old Roman bronze ]ug {.If fine design, excavated in the
River Crouch

An Indian terracotta group Cnf a snake charmer; and a pair
of ditto figures

An early mechanical all wood wool winder

A small early organ with wood cylinder movement and
wood pipes, in marquetry inlaid case

Armenian woman’s silver forehead diadem; Hindu young
girls’ dress, and 2 Travancore armlets

Another diadem, inlaid stones; a silver ring set with an
ancient Egyptian stone scarab; and 2 ear pendants

A rare Chinese Mandarin's sceptre, silver qilt dragon head
with coral tongue, very rare pieces

An Indian silver Lingham- box

Two copper charms—The Foot of Buddha and the Hand of
Fatima

Three Persian reapers’ finger stalls of wood

A house figure, very anc1ent from a Karo house dnm.
Battak, Sumatra Rl

New Guinea—ancestral -::harm hgure

A box of curios—adze head, solar time finder, etc.

PRINTS, ENGRAVINGS, BOOKS, ETC.

A collection of old woodcuts

Views in different parts of the world—old engravings

Early trades, etc.—18th century engravings

Mechanics : beam engines, etc.—old prints

Early Australian towns—engravings

Eighteenth century looms, spinnings, etc.—contemporat
engravings _

Antiquities—parcel of old .engravings

Shipping : shipbuilding—a parcel of cngrdved plans, etc.

Large engravings—relating to Egypt

Fine coloured lithos of Egyptian scenery showing statuary,
Arab customs, eic.
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280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291

292
293
294

295
296

297
208

299
300
301
302
303
304
305

306

307
308

309

310
311

A folio of various old prints and engravings
South America : maps, etc.—a parcel
China Seas, etc.—a parcel
Afghanistan—costumes, views and scenes
Medical : caricatures, etc.—a parcel
Niagara Falls, shipwrecks, etc.
Miscellaneous—a parcel

Oriental hunting—a parcel

Antiquities, views, etc.—a large parcel
Miscellaneous—a large parcel

A ditto

Forty-eight interesting old prints depicting scenes and inci-
dents in the Pacific Islands, N.W. coast of America,
China, Egypt, etc.

An old scrap book

A large quantity of prints, engravings, etc.

A number of engravings—statuary, and old coloured
fashion plates

Nine old Japanese prints and 8 paintings on rice paper

A large number of coloured and other engravings, prints,
etc.

A large number of prints and engravings, portraits, scenes,
L] 5,

The Connoisseur—irom No. 1 to No. 38 (2 Nos. missing)

(36 parts)

Ditto—Nos. 39 to 77 (3 Nos, missing) (36 parts)

Ditto—Nos. 79 to 124 (9 Nos. missing) (36 parts)

Ditto—Nos. 125 to 161 (1 No. missing) (36 parts)

1 Nos. 162 to 203 (6 Nos. missing (36 parts)

Ditto—Nos. 204 to 244 (40 parts)

Ditto  Nos. 283 to 314 (3 Nos. missing) (24 parts)

Ditto  Nos. 315 to 336 (1 No. missing and 2 odd Nos.)

(23 parts)

Cassell’s Library Edition of Don Quixote, thirty parts, with
four hundred illustrations, by Gustave Dore

Nine old scrap albums

A Drawing-room Portrait Gallery of eminent personages
with Memoirs, published 1859

Hereward the Wake, by Chas. Kingsley, illustrated bv H,
C. Selous.

English Pictures, drawn' with pen and pencil

The Hundred Beqt Pictures (1 vol.), and 3 other illus-
trated books
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313 A collection of Voyages and Travels relating to Asia,
Africa, America, Europe, Native Customs of the World,
Whaling, with fine old engraved plates of same, by |.
Harris, 1705—2 folio vols. complete

314 Catalogue Harlaan Manuscripts purchased by Authority of
Parliament, preserved in the British Museum, 2 vols.
complete, 1759, from the Manuscript Library

315 Monuments of Rome, ancient and modern—a large work
with fine photographs of famous buildings and sculpture,
= e

316 The Arctic Regions, illustrated with photographs taken on

an Art Expedition to Greenland, by W. Bradford, with
descriptive narrative by the artist—a monumental work

317 Aya Sofia, Constantinople, as recently restored by order of
H.M. the Sultan of Abdol Medjed, from the original
drawings ; 25 lithos by L. Hague

318 Egypt—an excellent folio of photographs relating to Egyp-
tian sculpture, architectural building (ancient) and the
arts '

319  Astronomy, 1689 — relating diurnal motion, second

motion of the luminaries, etc., by Doctor N, Greenwood,
with engraved diagrams and large number of tables

Great War Relics—an oak showcase containing different

kinds of weapons and gas equipment used by the Allies,
with a description, about 5ft. 6in. high x 4ft. 6in. wide

321 A collection of old maps

322 Views and Scenes in China

323 An early ballooning engraving

324 Another of curious interest

325 Historical Heads, by Houbraken—a quantity

326 The Duke of Wellington—a fine series

327 The South Seas, and a large parcel

328 Mythological—a curious collection

329 Miscellaneous—a large collection

320

END OF FIRST DAY'S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, November 1st, 1933

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

MISCELLANEOUS,

An early wooden mask of crude type from the Cross River
district (Southern Nigeria)

A Fijian club, another ditto, and 2 native chief’s walking
sticks (Hausa)

Eight obsidian daggers (Admiralty Islands), each with dif-
ferent design on handle

Three grotesque carvings in stone (Southern European)

An old Oriental bronze mirror, fine modern ditto, and

damascened rush-light holder

An old pewter plaque commemorating the exploits of Fer-
dinand II., German Emperor

An obsolete instrument made for use in testing Post Office

An Indian jewel box (Tamjor), encrusted with engraved

electrical apparatus
silver, and with secret spring. fastening to lid

Five currency shell necklaces from the Caroline, Yap and
Gilbert Islands

Early “ Free Waterman’s ” badge of the City of London

Skull of rhinoceros

An antique scarifier in original shark-skin case

Four early instruments for horse doctoring

A Burmese state barge, with figures

Two carved wood decorated figures of Manchurian deities

A model of Indian wicker cart, and model of a gun limber

A stone death mask of Nelson

An Indian alabaster sacred cow; ditto elephant; ditto deity

A pair of 18th century iron saluting cannon

An old Eastern water jar

A satinwood case with trays, containing a cnﬂectmn of
polished geological specimens and some rare shells
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EARLY LANTERN SLIDES, ETC.

[Mustrated historical register of the Centennial Exhibition,
Philadelphia, 1876, and of the Exposition Universelle,

" Paris, 1878, 25 coloured art plates, 800  engravings,
limited edition, sold only to subseribers; catalogue of the
Great Exhibition, 1851, hundreds of engravings and con-
tain several essays—one of these awarded £100 prize

Artificial horizon—early type, complete and perfect, with
mercury and container, ivory funnel, etc.

Paris Exhibition, 1878—exceptionally fine photographic
lantern slides, rare

Russo-Turkish War—finely hand-painted slides (21)
Russo-Jap War—set of photographic slides showing scenes

in both countries: troops in action, etc. (75)
Russo-Jap War, ditto, ditto (70)

The Great War—a remarkable set of slides showing scenes
at home and at the Front: nursing services, women's
auxiliary forces, etc., troops, tanks, guns in action, and
the havoc wrought by continuous bombardment, etc. (50)

The Great War—ditto, ditto (50)

The Great War—ditto, ditto (this set is hand coloured (50)

Statuary—hne set by carbon process, ete., well-known sculp-

tures, statues, etc. (39)
Chromotypes—early type, coloured with box of interchange-
able designs (4)
Antique shides, handpainted—" King Grisly Beard”  (8)
A ditto lot—stage celebrities, etc, (10)
A ditto lot—* Drunkard’s Warning ” (8)
Cambridge—a fine set of photographic slides depicting in-
teriors, exteriors, colleges, churches, etc. (48)

Three carved olive wood toilet boxes with Persian Arms
(Lion) carved on lids, and a Persian papier maché
ditto

Two Persian lacquered and inlaid staves, and an ebony
sword walking stick

Ten ceremonial spoons with carved and reticulated
handles

Ten ditto (some A.F.)

Two antique Persian powder flasks

Six antique pistols

Four flint-lock pistols
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387
488
389

590
391
392
393
394

a495

396

Two Persian daggers with engraved ivory hafts, and 3
other daggers (A.F.)

An Arab flint-lock gun with inlaid stock

Five straight hafted Persian swords and scabbards

Five Indian swords and scabbards

An antique Persian papier maché writing box, and 6
smaller (A.F.)

A Persian tankard on wide base, a Cur-bowilli jug, a
lamp holder, a small bronze ewer, and 3 small pieces

Two large Persian bronze ewers

A Persian rosewater ewer, 2 ditto bowls and a vase

A large circular bronze charcoal burner with hid and
handle, and a large ditto bowl

A large hexagonal-shaped tray with centre painting
Fete Galante, and a smaller ditto

An old grotesque Peruvian pottery bottle, 1400 A.D.; a
small Roman cup of beaker type; a Roman jug, and a
vase of Romano-British ware, both excavated at
Colchester (1st-Znd century A.DD.); and a marble
obelisk called Cleopatra’s Needle at Alexandria (5)

Four very old door knockers from ancient houses (see
labels), and an old brass ditto; a pair of old leg irons,
and an old bit for a horse

A pair of percussion pistols

NATIVE CURIOS, WEAPONS, ETC.

A collection of eighteen old native steel arrow heads

Two old native circular shaped food bowls

An old Afghanistan gun rest, a native powder horn, and a
jade-handled knife

An old native straw-worked skirt, and a ditto vase-shaped
drum

An early Greek marble head of a lady from Athens

An early marble plaque of a woman

An old model of a cannon on carriage

A complete suit of old Chinese lacquered armour including
the mask and helmet, in very fine preservation

A large album, containing a number of old coloured prints
of native scenes, and photographs of various holders of
the Victoria Cross received at Relief of Lucknow

An album containing a large number of photographs of
antiquities of Rome
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A book of lithographs of the Bosphorus
A book of lithographs of India

A pair of old coloured aquatint prints ** A Scene on the Main
Deck,”” and *° Midshipman’s Berth ™

An ancient match-lock gun, in red lacquer

Two very early match-lock guns, decorated with brass studs

An ancient match-lock gun, ivory and steel

An early eastern wall gun, with cannon-like barrel

Three curious native musical instruments

A shield, 2 boomerangs, and 2 clubs with photograph brought
from Queensland, Australia

A fine carved wood paddle, and 2 others from the South
Sea lslands

A rare bow and arrows, from the Caroline Islands

A pair of beaded shoes, South African shoes, 2 other pairs,
and curios various (10)

Two South American bits, set of Bola’s, and other curios (10)

Four old spears, from Java

A fine head-hunter’s knife, with poison box, from Borneo

African wood spear holder and various spears

Two Masai warriors’ spears with fine heads

Two Khond axes and a curious shaped ditto spear

Two Borneo head-hunter’s swords with finely worked blades

A painted wood mask, a state collar, and a javelin from

Ceylon
A collection of Australian Aboriginal weapons from Queens-
land (16)

A Dervish whirling ball, a ditto sword, and a throwing knife

A fine old Chinese pole weapon with engraved brass and
iron head

Two old Chinese halberds with spear and crescent-shaped
heads .

Two Housa spears, and two ditto swords in ornamental
leather sheaths ' ;

A fine Indian state axe damascened in gold. This has 4
concealed dagger in sheath

Two Fiji pole clubs and a native axe with iron trade head

Various old spurs, ete.

An old walking-stick gun and ramrod

A painted wood mask, a staté collar, and a javelin from!
Ceylon

An old Venetian Gondolier’s boat hook, the haft ﬂrn'lmented
with coins :
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A finely wrought ¢rnamental iron door-bell from Venice

An old knife for mixing ointment, a combined knife and
scissors, and a pewter castor oil spoon

An old Irish gun-metal standard gallon measure

An old English kaleidoscope with extra lens to form a

telescope

Six extra long fishing spears (South Sea Islands)

A somewhat similar lot

An oval carved wood food bowl with decorated handles

Another food bowl, deeper

A wooden food dish with carved edge from Trobriand
Island '

Two very fine cylindrical pounders, and 2 Australian
clubs

A Solomon Island fan-shaped club, a sword-shaped club,
and a chief’s staff from the New Hebrides

Three fine New Guinea stone-headed Clubs from Collingwood
Bay

A decorated bamboo Indonesian pipe from Torres Straits

An Indonesian bamboo pipe, and another of bound wood

An interesting carved wood staff, and 2 sword-shaped, from
the New Hebrides

A Malayan long blow-pipe with spear blade attached

Two hardwood bows, and a bamboo bow, slightly decorated,
from New Guinea

Two native paddle-shaped clubs, one with carved head

A pair of New Guinea carved wood drums, with lizard-skin
heads

Two cane-bound hardwood shields from Sarawak

Fourteen Solomon Island carved wood arrows, mounted on
shield

An extremely fine Hervey Island paddle, 4ft. lin. long, a
splendid specimen

Two good Hervey Island paddles of large size

A rare Solomon Island carved wood figure of a nude woman,
decorated with mother-of-pearl work, a most exceptional
prece

Two Papuan necklets of shell discs with pendants of boar's
teeth, and 4 spoons carved from cocoanut shells

A wvery remarkable Moorish matchlock - gun, having a
revolving device to hold four separate charges. 6ft. 8in.
long

A carved wood Totem figure, from British Columbia

¥ i

gun
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A fine bronze dorge, a prayer wheel, and a wooden tea churn,
all from Thibet

Two carved wood New Zealand meres

A pair of East African dancing skirts, formed of the tails of
Colobus monkeys

Two monkey-tail necklets, and 4 leopard-skin necklets

-

Two slave necklets of massive metal, 7 carved wood spoons,
and sundry curios

Two Indian tulwars, and a pesh-kabz (N.W. Frontier) (3)

Two Kurdish daggers and an Arabian straight-bladed knife

A modern sword in leather scabbard, 2 extra scabbards, and
2 old cavalry swords

Two Pathan swords from the Chitral district

Two Turkish daggers in brass and leather sheaths

A pesh-kabz and a kookri

African currency spears, two fine examples of the all-iron

tvpe, with rings of brass inlaid, and 8 others (5)
New Hebrides, a flat bow 6ft. in length, a scarce example,
and 5 curious arrows of cane and wood (6)
African spears, scarce examples (6)
Canada, a pair of old leg-irons (short chain), another pair
with long chain, and a pair of handcuffs (3)
Early bridle bits, four curious examples (4)
Old lead coffin-shaped money box ; a rush-light holder ; 2
curious iron cattle bells ; early padlock, etc. (7)
Congo, a basketwork shield, an early specimen, and another
2

Native bow and 6 cane and wood arrows i|[:’I))
Medical, a collection of 24 stereoscope slides (24)

A bundle of 6 native spears with carved shafts

A gold damascened spear, and 4 other spears

Five old native spears with unusual heads

Four ditto ditto

Two old fetish sticks carved with heads of women, and a
native knife in sheath

Two old fetish sticks carved in the forms of women, and an
unusual early native pipe

Two old’ native currency spears, with unusual features

A basket contdining a quantity of native curios

An old South Sea Islands club of large size, slightly carved

An old native fetish stick, a club in the form of a saw, and
1 other native stick
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4835

480

457

455

489

A native sacrificial ceremonial drum, or rattle, formed of two
human skulls, joined together and bound with skin

An old native knife, sheath mounted with bear’'s paw and
tooth, a knob-kern bound with brass wire, and 2 toma-
hawks

An old decorated native ceremonial mask

An old native bow, and a quiver containing a number of
arrows

An old Australian hook-shaped club with slightly curved
handle, one other smaller, and a ditto chopper

COLOURED) AND ©OTHER PRINTS, ENGRAVINGS,

440
4491

492

403
404
405
496

497

445

4Lty
H00
501
502

H08

S04

OIL PAINTINGS, ETC.

Two 15th century Norfolk deeds bearing seals

A pair of water-colour drawings, scenes on the Malabar
coast, and two ditto of men in native costume

A coloured print of a street performance in Morocco, another,
““ Crossing the Shan Hills, and another, ** The Kaid of
the Alas,”” all after Caton Woodville

A coloured print ** The Physician,”” another, * On the
Alert,”” and one other

A coloured print of East African Slave Trade, and 2 other
prints of native life

Two coloured prints, scenes in Dahomey, and 2 other similar
prints of native life

Two coloured prints, scenes at ‘* Battle of Tokar,” and 1
other military print

A coloured print of ** A Bedouin Arab Retreating,”’ another
““ Kangaroo Hunting in Australia,”” and another of a
native scene

A coloured print of ** Scientific Balloon Ascent from Vauxhall
Gardens,”” another of the ** Ship Pandora in the Arctic,”
and 1 other

A coloured print of ** A Forest Fire in America,” another
North American Indian scene, and one other

A coloured lithograph, °° Bird’s-Eyve View of Battle of
Tel-el-Kebir,"”" and 2 maps of Egypt

South Africa, fine oil painting of Table Bay and Mountain

Australia, set of 6 views of Gold Mining by Angus

Australia, pair of coloured drawings by W. Daniel, R.A.
Australian Natives ** In War '’ and ** In Peace "’

Australia, etc., cellection of old views of Sydney, Rio de
Janeiro, etc. '

Ll
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West Indies, etc., seventeen original drawings of Trinidad,
Chili, etc.

Channel Islands, similar collection relating to Jersey. Sark
and Guernsey (15)

Medical, a valuable collection of 52 pamphlets on hospitals,
vaccination, small-pox, lunatics, raising water, respirators,
etc., some presentation copies

Egypt, Journal from Grand Cairo to Mount Sinai, with
remarks on Hieroglyphics, etc, and others (6)

Slavery, Hannah More's famous poem on slavery and 2
others similar, 1788-89

BOOKS.

Rise of the Dutch Republic, 3 vols.

History of the Conquest of Mexico, 3 vols.

Short Studies on Great Subjects, 4 vols.; Letters of Queen
Victoria, 3 vols.; 5 others including Letters of a Diplomat’s
Wife

Hibbert's Journal, 6 vols. and 9 unbound

History of the World, 8 vols., Encyclopadia Britannica and
Supplement, 35 vols.

9 battle scenes, siege of Gibralar, etc., and 11 others

Collection of 20 pictures by Geo. Cruikshank, and 11 others

Portrait of Sir Joseph Paxton, autographed by him, and 6
others

Series of groups, illustrating physiognomy, manners and
characters of people of France, and Germany, 1 vol.

Fifteen old engravings and maps of naval battle scenes

Photo. album of Pekin and North China, with photo of
Sir Claude and Lady Macdonald and 2 others

Parcel of coloured pictures of dogs

Ditto

Portfolio of engravings, etc., 2 engravings in ebonized frames

70 pages autobiography, ‘‘ The Leather Apron

Parcel old coloured pictures, butterflies and insects

Parcel of engravings .

Oil painting on panel, ‘“ Early Steamship "’ in gﬂt frame

Pair of well-executed water-colours *‘ Flowers "’

Two finely carved Russian Ikons, one in silver mount

Five other early Ikons (Russian and Greek)

Carved wood finial to a font-cover. (From the ruins of a
Church near Ypres)

Two early lesson books in type invented by William Moon
for use of the blind
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54

535

536

ST

338
H39
540)
541

542
543

548
H449

950
a5l
h52

553
554
555
556

557

368
550

Three books dealing with Ross expedition (1829-1833)

One hundred and twenty illustrations from early works on
Natural History

Silkwork picture of the old toll-gate at Highgate

Temple of Deir-el-Bahari. Two vols. dealing with Upper
Court, Sanctuary, etc., and facsimiles of the Egyptian
relics discovered at Thebes (3)

Early painting of ships in New York Harbour, one displaying
the ** Stars and Stripes "’

Oriental types, book of old engraving

Book on travel with woodcuts showing native customs, etc. .

Naval interest, album of old photographs

Views in Jerusalem, album of old photographs with cover
made of olive wood

Pekin observatory, etc., album of old photographs

M. Lessar’s journeys in Central Asia, published reports
autographed by Lessar, and description of the fossil skull
of an ox

Old iron-work, book of engravings

Curious waterwheel on the River Sutledge, native and
military scenes, finely coloured portfolio plates

Group of armed Nubians, Benisaid Arabs, Eastern types,
coloured plates

View of the valley of Inkermann, remains of Genoese forts at
Inkermann, etc., coloured plates

Funeral procession of Van Agnew and S. Andersen, Fort of
Mooltan, September 6th, 1848, etc., contemporary prints

Nubian women at Kortie, on the Nile. in the slave market
at Cairo, etc., finely coloured plates

Native interest, old prints and engravings

Tortures, cruelties, etc., early engravings

Hodson’s Horse at Rhotuck—F usiliers bringing the captured
guns into camp, etc., coloured plates

Curiosities, old prints and engravings

Dark races, types, customs, etc., early prints

South Seas, weapons, implements, etc., old engravings

Antiquities, old engravings

Bullock cart laden with wood, Palkee and bearers, boat
laden with grain, etc., an album of photographs, and
another album of early photographs of India (2)

Seaweed, a nicely mounted collection in an album

India; Sheesh Mahal at Ambere, Governor’s bodyguard,
Bombay, etc., an album containing 44 large photographs,
and another album 2
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Sebastopol, the Crimea—contemporary coloured engravings
depicting military operations, etc.

A small collection of prints, engravings, etc.

A curious illuminated MSS., finely executed with 10 curi-
ous scenes, pictorial initial surround, unframed; and a
few curious MSS.

Collections of New Zealand and other adze heads, flint and

iron scrapers, etc.

Illuminations of the Middle Ages

Egypt, a painting of an ancient mosque, Sultan at the tombs
of the Caliphs built 900 years ago, signed

Panoramic photographs, 3 old ones of places in Australia,
Hon. H. D. Mclntosh collection (8)

The lion, etc., by the eminent mezzotinter, R. Earlom, an
18th century print

North American Chief, a fine old print in colours, framed

Capt. Cook, facsimile of the journal kept by Capt. Cook
during his famous voyage of discovery in H.M.S.
Endeavour and a portrait of Capt. Cook. A presentation
piece

Lord Nelson’s Death, ** The Times,"”” November Tth, 1803,
framed, announcing “vmt Admiral Collingwood’s despatch
of the ever-to-be-lamented death of Lord Nelson in the
hour of victory

Old London, 1749, panorama shewing Whitehall Stairs,
Admiralty, Hungerford Stairs, old print

London panorama, 1749, old print shewing Fleet Ditch,
Puddle Dock, Trig Stairs, Queen Hithe, etc.

Lord Nelson, a full length portrait in admiral’s dress uniform,
an old engraving

Early horse-drawn tram, an old lithograph

A native, a first-class water-colour by W. G. Browne

The hobby horse, 1819, shewing different types, a print in
colours

Indian Notabilities, shewing the type of dress worn, etc., 2
water-colours of merit

Methods of illumination in 1850 by gas, oil and firing of
rockets, 2 original drawings

Launching an American ship on the River Clyde, Scotland,
in 1850, shewing the different incidents and the methods
used

Egypt, 2 original water colours, shewing old mosques, ancient
temples, and buildings, in landscapes
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a8l
H82

290

591

Lord Roberts and Queen Victoria, 2 portraits

Native woman wearing a lip ornament, and an early type
of coach, 2 original drawings of 1850

English military prints, cavalry and infantry,
prints in colours

Indian Mutiny, circa 1850, British troops crossing a river
with the native soldiers, ete., and the Sloane River, shew-
ing the Borers at work at sandbanks in 1855 (2)

Hadrian’s Tomb on River Tiber, Rome, 18th century print,
and the Acropolis, Athens, Tower of Adronicus, etc.  (2)

Ionian antiquities, fine engravings of ancient Grecian, Roman
and Egyptian art, large folio, 1769 :

The East, fine Egyptian specimens of sculpture, ancient
carvings, architecture, hieroglyphics, etc., around Phrigia
and Lydia, large folio engravings, 1842

Chinese rice paper water-colours, shewing the costumes of
notabilities in bnlliant colours (12)

Camdenia Brittania, 1640, a history of England, Scotland
and Ireland, by G. Camdeno, bound vellum, Lives of
Founders, British Museum, 2 wvols., 1870 ditto, Acts,
Rules and Contents, 1808 (4)

A history of the North American Indians, their customs, etc.,
observations on their colour, shape, temper and dress,
origin, descent of Indians, and proof descended from the
Jews, rare 18th century, by J. Adair

Christianity for the Indians, an essay towards instruction by
Thos. Wilson, 1740, to the Trustees of Georgia (British
rule period) and the Emigrants, etc., written in America
by G. Imlay, Esq., 1793, 2 rare Americana

Astronomy, a large number of abstract papers, over eighty
years old

India, 2 large old coloured maps in case, 1841, and natives
and princes of India, with over 300 woodcut illustrations

(2)

The Faiths of the World, doctrines, rites, ceremonies and
customs, including natives of the world, circa 1850, well
llustrated

5 old framed

END OF SALE.
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CONDITIONS OF SALE.

First—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—FEach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth.—Each lot shail be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

Telephone— Telegrams—
TEMple Bar 6882. Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than twe
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buvers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, October 31st, 1933

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:
Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons mamed, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

VARIA.

1 A native bow and arrows

2 A gong carried by draft oxen

3 A large Australian boomerang and 2 smaller

4 Several native combs, bracelets, etc.

5 A well made model of a boat

6 An old astronomical telescope on tripod

7 A scrap book of old prints

8 An old Benin ivory tusk with 4 bands of carving
9 An early electrical machine

10 A stereoscope with 2 hoxes of slides
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11
12
13
14
LS
16
17

18
19
20
Z1
22

23

24
25
26

27
28
29
30

31
32
33
34
35

36
37

38
39

40

An old steelvard and a dagger

Two engraved silver daggers

A box of native curios

A fine piece of carved ivory

A pm cushion with carved ivory clamp, 18th century

An antique pipe, ivory and wood ladle and 2 others

A fine medallion of “ George and Dragon,” 2 others and
fans in box

A box of early medical instruments

An antique bell with inscription and a solid brass lion

Two snake skins, wooden axe head and 4 other pieces

A rare old white china bowl of flowers

~An oak nest of drawers with glass top, enclosed by pair

of panelled doors

A Cary’s pocket microscope, 1790, in original case with
ivory slides.

An Elizabethan Morion

A Georgian camera obscura

A Persian lacquer corner bracket

A miniature suit of Japanese armour

A model of Arctic seal covered boat

Exhibition case of 21 specimens of Nailsea glass

A Queen Charlotte Island shale pipe, two Congo pottery
pipes, N. African pottery pipe, and Red Indian
pottery pipe

A Benin bronze pipe

A Chinese pipe, ivory and silver mounted

Two walking sticks made from organ of bull rhinoceros

A fine early gunmetal model cannon

A Gemgmn spelling alphabet, consisting of a htm of
bone letters

A Cingalese Deity

An important Chinese roof tile and base from Imperial
Palace, Pekin (Boxer Rebellion)

A sectional model in colour of the human torso

Fifty photographic lantern slides of Kimberley diamond
mines, Johannesburg gold mines, taken in 1895

A large white ostrich feather fan
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42
43

45

47
48

49

5 First Day's Sale

POLICE TRUNCHEONS, ETC.
An old “ City of London” police truncheon with Arms
and impress mark on reverse side, “ Crown” C.P.,

and another (2)
A Suffolk Special Constable’s truncheon and another old
police truncheon (2)

An old early Victorian truncheon “ V.R.” 9.H., and an
old oak “flail” type truncheon with carved head (2)
A “ Chatham Dockyard ¥ naval truncheon—issued on the
occasion of the Fenian Riots; and another old

truncheon (2)
An old London and Birmingham Railway police trun-
cheon, and another with Royal Arms (2)
A Minneapolis, U.S.A., rubber police baton, and an old
police truncheon (2)
An old Bradford (Yorks) ebony truncheon, and another
of beechwood (2)

A decorated special constable’s truncheon, “G.R.” with
heraldic arms, ‘3 boars heads” on shield argent and
Peterborough police truncheon (2)

An old “ Stafford” police truncheon, and a City of
London special constable’s truncheon “S.5.” over
.i'[‘}!'l

CHINA, LUSTRE-WARE, ETC.

A set of three Worcester fruit dishes, apple green with
floral centres

A Chelsea “ Goat and Bee” jug

Six old lustre ware cups with saucers to match and two
extra cups

Ten old lustre ware cups with saucers to match and one
extra cup and saucer

An old copper lustre ware jug

Two old lustre plates, a pair of ditto small mugs with
handles, and a teapot (no lid)

An old pink and white lustre ware plate, and another
with gilt decoration

A rare very large Sunderland lustre ware jug, “ View of
the Iron Bridge of Sunderland,” and inscription on
sides (A.F.)

A Sunderland lustre ware plate with Coat of Arms, nine
Liverpool Sunderland Transfer lustre ware plates, and
two ditto cups
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59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70

A lustre ware cup and saucer, two other cups and seven
ditto plates, with coloured transfer decoration

A wvery fine lusire-ware jug with gilt and pink decoration

A very fine ditto, handle broken (pieces complete)

Three lustre ware teapots and three jugs (all A.r.)

A pair of quaint lustre salts, a small tazza, two minia-
ture platinum meat-dishes, a ditto plate and egg cup,
and four other pieces

A rare silver lustre boat-shaped dish and a copper lustre
mug with raised decoration

A very fine qilt and mauve lustre-ware tea-set, consisting of -
teapot, two cups, two saucers, two plates, and basin

Seventeen various lustre ware plates, and a ditto blue
decorated bowl and jug

A very fine old pink and gilt decorated lustre-ware lea-set,
comprising six cups, six saucers, six plates, milk jug

and basin
A very old famulle rose octagonal dish on blackwood stand

Four coloured Mason china plates, ** American Marine ”
A pair of Chinese famille rose vases, 18 inches high

A pair of long brass barrel flint-lock pistols with spring
bayonets, Bates, London

A pair of old flint-lock pistols, Fisher, Bristol

Four old pistols

A silver-mounted Indian sword

A finely inlaid match-lock gun

Six swords

Three ditto

A fine gun with long barrel and inlaid gold and silver

A Mere

A green stone axe

A carved wood feather-box, unusual form

Two rare old carved wood panels

Four boomerangs

Two carved paddles

Two ditto

An old mahogany tea-caddy and bowl

A silver-mounted work-box

A finely inlaid Tunbridge ware box

A rare carved wood watch stand and silver watch

A fine Queen Anne tortoiseshell cabinet
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91 A bronze casket

92 A parcel of old Spitalfields silk

93  An old sampler

94 Two old silk needlework pictures, samplers, etc.

95 A ship chromometer in inlaid stand, perfect order

96 A carriage clock in case

97  An old crusie lamp and a brass Benin light holder

98 Three old pewter pots

99 Two fine carved ivory swords

100 Two ditto

101 A diamond ring

102 A ditto

103 A ditto

104 Three diamond pins

105 A parcel of watches

106 A large quantity of watch movements

107 A parcel of fine quality watch movements, mostly
English levers

108 An important parcel of old Shefhield plate

109 A carved ivory horn

110 A fine complete set of carved ivory chessmen and an
inlaid chess board

111 A Chinese Mandarin’s insignia of office, silver and
enamel, rare specimen

112 An imporant brilliant and platinum brooch

113 A fine colour 3 stone brilliant and 18ct. ring

114 A diamond and onyx ring

115 Two jade Saki cups

116 A finely carved ivory snuff bottle

117  An old carved ivory figure of Christ

118 A fine old Canton dessert service, well decorated and
perfect

119 Two beautifully enamelled old watches

WATERFORD, BRISTOL AND OTHER GLASS.

120 A pair of opaque white Bristol goblets, a ditto candle-
stick, jug, decanter and vase

121  Six opaque pale-green vases

122 A Bohemian glass plate, a blue Bristol ditto, an old glass
jug and a green bottle

123 A set of four sky-blue Bristol glass double-lipped finger
bowls
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124
125
126
127

128

129
130

131
132
133
134
135

136
137

138
139

140
141
142

143
144
145
146
147

148,

149
150

A set of seven old English cut-glass green finger bowls

A set of six blue old English finger bowls

Three old heavy amber Bristol glass bottles

A purple Bristol heavy glass decanter and a pair of
ditto goblets

A blue Bristol glass decanter, a ditto amber bottle, a
biue glass flagon, and a ditto scent bottle

A purple Bristol glass jug and a ditto jar with cover

Two large Bristol blue basins, two purple ditto jugs -
(broken, but pieces complete)

Two circular Bristol glass blue dishes and a pair of ditto
finger bowls and another

Twenty-two old Bristol glass blue bottles, containers,
e

Thirty-four ditto

A set of three ruby glass decanters

A flat decanter with raised decoration, a green decanter
and an amber ditto

Thirty-eight decorated pots

Twelve old English wine glasses, eight salts, and eight
other pieces

A very old flint glass jug and tumbler

A heavy apple-green Bristol glass toilet-set, comprising
jug, basin, bottle and tumbler, a small dish and
candlestick

A set of six ruby glass double-lipped finger bowls

A pair of tall blue Bristol cut-glass candlesticks

A very fine Masonic goblet engraved with emblems, 8%
inches high

A 10-inch Waterford cut-glass bowl and cover

A pair of Waterford boat-shaped salts, on lozenge-
shaped stands, a ditto lozenge-shaped, and an amber
boat-shaped ditto

A pair of floral glass pictures

An oval papier maché tray with pearl and floral decora-
tion

A japanned tray decorated floral centre and corner sprays

Two pairs blue enamel Kylins, 8ins. high

A pair of Chinese figures on blackwood stands, 10ins.
high

A Sttgtlf 12 mounted pot hids (list of subjects attached)
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156
157
158
159

160
161
162

163
164

165
166

167

168

169
170

171

172

173

9 First Day's Sale
SILVER, JEWELLERY, ETC.

A solid silver two-handled tureen, with gadroon border,
on shaped feet, weighing 530zs.

An early Victorian filigree pattern solid silver egg-stand
with five egg-holders with mask handles on shaped
stand, mask decoration and beaded edge—1630zs.

Twelve early Georgian shell-pattern teaspoons, weigh-
ing 6 ozs. 8 dwts.

A long amber necklace and a long wooden ditto

Four coral necklets

Twelve paste buckles

Two boxes of various stones, brooches, agate beads and
buttons, etc.

Thirty-nine medallions in three trays

Nine various necklets

Six necklets set with various coloured stones, and five
other necklets

Two boxes containing various coloured fancy necklets

A box containing a number of polished and other stones,
three old bead purses, etc.

An engraved wory casket made by French prisoners of war

A vellow tea-canister, Japanese decoration, and a ditto
flower decoration

ANTIQUE FURNITURE, ETC.

An antique iron-tyred 3-wheel pram; a pair large steel
fire dogs (lion and shield)

A solid mahogany secretaire chest with pull-out writing
desk, of 3 long drawers under with brass drop
handles, on shaped bracket feet, the interior fitted
with numerous pigeon holes, etc.

A rent table in oak, period 1680-1720

A 3ft. 8in. x 5ft, lin. x 1ft. 6in. lacquer cabinet with
raised decorations, on stand, cabriole legs and club
feet :

A high-backed Jacobean style armchair with mahogany
shaped-frame, carved stretcher supports, upholstered
in Utrecht velvet

An antique mahogany two-flap dining table on Queen
Anne legs and claw feet

A chippendale mahogany urn-stand
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174

175

176
EET

178
179
180
181

182
183

184
185

186
187

188

189
190

191

192
193

194
195

196

197

A mahogany Hepplewhite round-top chair with wheat-
ear decoration, square legs, and loose seat covered

I MOTocco
A mahogany Hepplewhite chair, with carved back, on
square legs and loose seat covered in green cloth

An old English mahogany boot-rack

A 2ft. serpentine walnut chest of three drawers with
pull-out writing slide

A blackwood carved stand

A ditto

A large Chinese bowl

A ditto

A large metal painted tray depicting early ships

A large oval papier maché tray painted in flowers and
mother o’ pearl decoration, and a ditto

A beautifully painted papier maché oval tray, depicting
lowers and fruits

A Minton china hearth tile, 3ft. Zins. x 1ft. Zins., and
a pair of blue and white ditto, 2ft. 10ins. x 8ins.

A pair of fine Minton side tiles, 3ft. 4ins. x 10ins.

Thirty old Bristol Delft tiles, blue and white figure and
shipping subjects

An enamelled blue vase with raised gilt peacock decora-
tion, on ormolu stand

A Sheraton tea-caddy and an old shagreen box with key

A pair of circular footstools with needlework top, and
a ditto covered in crimson damask

An antique mahogany knife carrier and a ditto station-
ery tray

A brass coffee percolator and stand

Four College and other Arms mounted on small oak
shields

Three Chinese carved wood and gilt figures

Two pairs of castanets, a garnet mounted pendant (A1),
a small heart-shaped mirror, 7 Kruger and other
coins, a large piece of polished agate, and 8 small
pieces, and an amethyst cross ;

Two silver match boxes, 2 silver comfit boxes, a ditto
“nip” vessel, 2 small agate mounted boxes, a stud
box, a Chinese snuff bottle and a steatite figure

Twelve miniature pieces of china
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SILVER BRONZE AND BRASS WARE, ETC., FROM

THIBET, ETC.

196a An old Thibetan silver wine vessel with designs in relief

1974 An old ditto Chalice wnath skull decoration, etc., in relief

198  An oval Benares tray, 50in. x 40in.

199  An oval Benares tray, 28in. x 24in.

200 A tiger skin

201 A leopard skin

202 A travelling clock in case

203 An oak and silver water carrier

204 A Thibetan silver basket bowl

205 A ditto, ditto dragon bowl

206 A ditto, ditto prayer wheel

207 Two ditto, ditto stands

208 A small painted cabinet containing lead-lined lacquer box

209 Two coloured straw baskets

210 Five ivory pieces, figures, etc.

211 A large bronze stork (A.F.)

212, A brass incense bowl

213 Six copper bowls

214 A silver bowl

215 A copper bowl with spout and hd

216 A plated bowl with cover

217 A pair of Thibetan trumpets, inlaid turquoise

218 An old Cloisonne bowl, and a small ditto

219 A silver and gilt box

220 Two Thibetan cymbals

221 A pair of copper vases

222 A brass Thibetan shrine (in parts)

223 A silver and gilt ‘shrine

224 A brass Thibetan idol

225 A ditto, ditto (jewelled)

226 A ditto, ditto, incense pendant, dragon mounts

227 'Two carved wood stands and odd pieces

228 ° A silver chain necklace

229 Twoivory claws, a-silver-mounted gold brc:{:-ch 10 silver
~charms and 4 other pieces
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230
231

232
233

234
235

236

237
238

239
240

241
242
243
244
245
246
247
248
249

250
251

TOBACCO PIPES.

An exceptionally large cherry-wood pipe
Long pipes—<clay head of Bacchus, silver-mounted meers-
chaum, a cherry-wood, and another with mountaineer-

Ing scene _ (4)
Wood—2 double pipes, and 7 others (9)
A large clay pipe with portrait of Fred Archer and C.

Wood, mounted ; and another depicting football (2)

A clay pipe bound with cane, 2 large bowls and 3 heads (6)
A hand-painted porcelain pipe bowl depicting a native girl

and a sailor; and another with coat-of-arms (2)
Twenty pipes, various

A COLLECTION OF EARLY GUNLOCKS.

A finely engraved wheellock, circa 1650

An old flintlock, from a rampart gun, Fast India Co., dated
1793

A similar specimen, by Thomson, London, dated 1793

Another, ditto, from a swivel rampart gun, by Farmer,
and dated 1746 (from the Tower of London)

A similar specimen

A rare cannon lock, in steel and gunmetal, used for trans-
ferring from one large gun to another (Note lanyard
trigger)

An old Springfield flintlock, dated 1810; and 2 other speci-
mens

A pair of old flintlocks, with safety catches, from the Tower
of London, dated 1835

A large size early Moorish flintlock, and another, showing
tape cap action

A fine dark green stone adze blade, from New Caledonia

A very fine pipe from the Dor tribe, Upper Nine, East
Africa

A pipe from the Dor tribe, Upper Nile; 2 Eastern pipes,
and an old Dutch pipe

A musical instrument from FEast Africa; and one from
Borneo

A rare type of New Zealand paddle, carved with “ Tiki”

A fine bow and 3 arrows from the Wa Kuafi tribe, East
Africa (the bow is bound with skin taken from the feet
of small antelopes)
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268
269

270
271
272
273
274
275

276
277
278
279

13 First Day's Sale.

* A rare 17th century sword, from Bhutia

An old instrument of torture with 9 razor like blades, from
Burmah ; and a small adze, from New Guinea

A Uganda stool, a war rattle, small drum, and 4 spoons,
from East Africa

A 17th century Scotch claymore, and another, English 17th
century sword

Two old Roman iron padlocks, excavated at Bath

An old Roman bronze jug of fine design, excavated in the
River Crouch

An Indian terracotta group of a snake charmer; and a pair
of ditto figures

An early mechanical all wood wool winder

A small early organ with wood cylinder movement and
wood pipes, in marquetry inlaid case

Armenian woman's silver forehead diadem; Hindu young
girls’ dress, and 2 Travancore armlets

Another diadem, inlaid stones; a silver ring set with an
ancient Egyptian stone scarab; and 2 ear pendants

A rare Chinese Mandarin's sceptre, stlver gilt dragon head
with coral tongue, very rare pieces

An Indian silver Lingham box

Two copper charms—The Foot of Buddha and the Hand of
Fatima

Three Persian reapers’ finger stalls of wood

A house figure, very ancient, from a Karo house door,
Battak, Sumatra

New Guinea—ancestral charm hgure

A box of curios—adze head, solar time finder, etc.

PRINTS, ENGRAVINGS, BOOKS, ETC.

A collection of old woodcuts

Views in different parts of the world—old engravings

Early trades, etc.—18th century engravings

Mechanics : beam engines, etc.—old prints

Farly Australian towns—engravings

Eighteenth century looms, spinnings, etc.—contemporafl ¥
engravings

Antiquities—parcel of old engravings

Shipping : shipbuilding—a parcel of engraved plans, etc.

Large engravings—relating to Egypt

Fine coloured lithos of Egyptian scenery showing statuary,
Arab customs, etc.
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280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291

292
293
294

295
296

297
298

299
300
301
302
303
304
305

306

07
308

309

310
311

A folio of various old prints and engravings

South America : maps, etc.—a parcel

China Seas, etc.—a parcel

Afghanistan—costumes, views and scenes

Medical : caricatures, etc.—a parcel

Niagara Falls, shipwrecks, etc.

Miscellaneous—a parcel

Oriental hunting—a parcel

Antiquities, views, etc.—a large parcel

Miscellaneous—a large parcel

A ditto

Forty-eight interesting old prints depicting scenes and 1nci-
dents in the Pacific Islands, N.W. coast of America,
China, Egypt, etc.

An old scrap book

A large quantity of prints, engravings, etc.

"A number of engravings—statuary, and old coloured

fashion plates
Nine old Japanese prints and 8 paintings on rice paper
A large number of coloured and other engravings, prints,

etc.
A large number of prints and engravings, portraits, scenes,
etc.
The Connoisseur—irom No. 1 to No. 38 (2 Nos. missing)
(36 parts)
Ditto—Nos. 39 to 77 (3 Nos. missing) (36 parts)
Ditto—Nos. 79 to 124 (9 Nos. missing) (36 parts)
Ditto—Nos. 125 to 161 (1 No. missing) (36 parts)
Ditto—Nos. 162 to 203 (6 Nos. missing (36 parts)
Ditto—Nos. 204 to 244 (40 parts)
Ditto  Nos. 283 to 314 (3 Nos. missing) (24 parts)

Difto Nos. 315 to 336 (1 No. missing and 2 odd Nos.)
i (23 parts)

Cassell’s Library Edition of Don Quixote, thirty parts, with
four hundred illustrations, by Gustave Dore

Nine old scrap albums

A Drawing-room Portrait Gallery of emineat personages
with Memoirs, published 1859

Hereward the Wake, by Chas. Kingsley, illustrated by H.
C. Selous.

English Pictures, drawn with pen and pencil

The Hundred Best Pictures (1 vol.), and 3 other illus-
trated books
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314

)

316

317

318

319

320

321
322
323
324
5]
326
Ded.
328
329

15 Farst Day’'s Sale

A collection of Vovages and Travels relating to Asia,
Africa, America, Europe, Native Customs of the World,
Whaling, with fine old engraved plates of same, by ].
Harris, 1705—2 folio vols. complete

Catalogue Harlaan Manuscripts purchased by Authority of
Parliament, preserved in the British Museum, 2 vols.
complete, 1759, from the Manuscript Library

Monuments of Rome, ancient and modern—a large work
with fine photographs of famous buildings and sculpture,
etc.

The Arctic Regions, illustrated with photographs taken on

an Art Expedition to Greenland, by W. Bradford, with
descriptive narrative by the artist—a monumental work

Aya Sofia, Constantinople, as recently restored by order of
H.M. the Sultan of Abdol Medjed, from the original
drawings; 25 lithos by L. Hague

Egypt—an excellent folio of photographs relating to Egyp-
tian sculpture, architectural building (ancient) and the
arts

Astronomy, 1689 — relating diurnal motion, second
motion of the luminaries, etc., by Doctor N, Greenwood,
with engraved diagrams and large number of tables

Great War Relics—an oak showcase containing different
kinds of weapons and gas equipment used by the Allies,
with a description, about 5ft. 6in. high x 4ft. 6in. wide

A collection of old maps

Views and Scenes in China

An early ballooning engraving

Another of curious interest

Historical Heads, by Houbraken—a quantity

The Duke of Wellington—a fine series

The South Seas, and a large parcel

Mythological—a curious collection

Miscellaneous—a large collection

END OF FIRST DAY'S SALE.



16

SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, November 1st, 1933

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 930 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

: MISCELLANEOUS.

_ﬁ__ﬁ@_l An early wooden mask of crude type from the Cross River
district (Southern Nigeria)

332 A Fijian club, another ditto, and 2 native chief’s walh.ag

Stlcks (Hduqa) >/
333 Eight obsidian daggers (Admiralty Islands), each 'I.’I.-lth dif-
£ ferent design on handle :

317 .{.5.'f~ % 1 Three grotesque carvings in stone (Southern Eurupean‘i
v-'j'; ¢ of - | An old Oriental bronze mirror, fine modern ditto, and
|| damascened rush-light holder
~— 336 An old pewter plaque commemorating the exploits of Fer-

dinand 1I., German Emperor 2% |-

|
Lo i =

337 An obsolete mstrument made for use in testing Post Office **
338 An Indian jewel box (Tanjor), encrusted with engrav;d
electrical apparatus 2§
N , silver, and with secret spring fastening to lid
" 339 | Five currency shell necklaces from the Caroline, Yap and

340 Farly “ Free Waterman’s ” badgt of the City of Loondon ///¢
Skull of rhinoceros ?
*'-F An antique scarifier in m1g1nal shark-skin case
Four early instruments for horse chtu,rmg
A Burmese state barge, with figures //
| Two carved wood decorated ficures of Manchurian deities
1) ~3463] A model of Indian wicker cart, and model of a gun limber
Sl - A stone death mask of Nelson
@ 348 An Indian alabaster sacred cow; ditto elephant dlttcn dt‘:lt}'l/ /
349 A pair of 18th century iron salutj ng cannon 3|
350 An old Eastern water jar /
351 A satinwood case with trays, containing a collection nf
polished geological specimens and some rare shells /- -

Gilbert Islands W
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~ EARLY LANTERN SLIDES, ETC.
T~

'llluslrated historical register of the Centennial Exhibition,
Philadelphia, 1876, and of the Exposition Universelle,
Paris, 1878, 25 coloured art plates, 800 engravings,
limited edition, sold only to subscribers; catalogue of the
Great Exhibition, 1851, hundreds of engravings and con-
tain several essays—one of these awarded £100 prize

Artificial horizon—early type, complete and perfect, with
mercury and container, ivory funnel, etc.

Paris Exhibition, ISFB—exceptmnally fine photographic
lantern slides, rare

Russo-Turkish War-—finely hand-painted slides (21)
Russo-Jap War—set of photographic slides showing scenes

in both countries: troops in action, etc. (75)
Russo-Jap War, ditto, ditto (70)

The Great War—a remarkable set of slides showing scenes
at home and at the Front: nursing services, women’s
auxiliary forces, etc., troops, tanks, guns in action, and
the havoc wrought by continuous bombardment, etc. (50)

The Great War—ditto, ditto (50)

: 0 The Great War—ditto, ditto (this set is hand coloured (50)

| 361 Statuary—hne set by carbon process, etc., well-known sculp-

Wt tures, statues, etc. (39)
| A g6l C hromofypes—earl} type, coloured with box of interchange-
able designs (4)

363 Antique slides, handpainted—"* King Grisly Beard”  (8)

364 A ditto lot—stage celebrities, etc, (10}

365 A ditto lot—* Drunkard’s Warning ” (8)
@_ICnmbrt}mf—a fine set of photographic slides depicting in-

. — 1 (teniors, exteriors, colleges, churches, etc. (48)

367 'T'hree carved olive wood toilet boxes with Persian Arms .
(Lion) carved on lids, and a Persian papier maché
ditto

368 Two Persian lacquered and mhud staves, and an ebony
swrd walking stick 571

369 Ten ceremonial spoons with car ve(l and reticulated
handles -z

370 Ten ditto (some A.R.) 27/ 24 o8

371 Two antique Persian powder ﬂasksé‘-”

372 Six antique pistols 1 f-/ - '

373 Four flint-lock pistols ,r/ %
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374 Two Persian daggers with engraved ivory hcut‘s and 3
other daggers (A.%.) JiL/ g e p

375 An Arab flint-lock gun with inlaid stock 27/~ [\ 9000/

376 Five straight hafted Persian swords and scabbards 1Y/~

377 Five Indian swords and scabbards f 0]

378 An antique Persian papier maché wr1tmg ‘tm}\, and 6
smaller (A.F.) =

379 A Persian tankard on wide base, a Cuar- bomﬂ; Jug, a9
lamp holder, a small bronze ewer, and 3 small pieces

380 Two large Persian bronze ewers o 0 o .

381 A Persian rosewater ewer, 2 ditto bowls and a vase 5"/"

382 A large circular bronze charcoal humftt: with lid and

handle, and a large ditto bowl H)
383 A large hexagonal-shaped tray with centre painting
Fete Galante, and a ‘il‘h'l“ﬁl‘ ditto "B

384 An old grotesque Peruvian pottery bottle, 1400 A.D.; a p",

' small Roman cup of beaker type; a Roman jug, and a j s
vase of Hmndnn British w d'EL both Exuwflted gk Tt
Colchester (lst-2nd century A.D.); and a marble
obelisk called Cleopatra’s Nemi]e at r‘kl{ixandri:t (5)

385 Four very old door knockers from ancient houses (see 7
labels), and an old brass ditto; a pair of old leg irons,
and an old bit for a horse -

386 A pair of percussion pistols 2 b

-

NATIVE ﬁURIOS WEAPONS, ETC.

( inf_.- u o A collection of old native steel arrow h?"l.dS«
388 Two old native circular shaped food bowls
! L An old Afeghanistan gun rest, a native powder hnrn and a
: l‘ﬁ—@j ]ade-ha?]dlv?d kmfi 3
390 An old native straw-worked skirt, and 1Kd1ttﬂ vase- blld]JLd
drum }
391 An early Greek marble head of a lady from, Athens //
892 An early marble plaque of a woman //7/~
6o ~898] An old model of a cannon on carriage
E:_,Qlﬂ complete suit of old Chinese lacquered armour including
the mask and helmet, in very fine preservation
=T | A large album, containing a number of old coloured prints
el of native scenes, and photographs of various holders of

396 \ An album containing -a large number of photographs of

the Victoria Cross received at Relief of Lucknow =
/
antiquities of Rome /c =

e
L5
i |
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397 A book of lithographs of the Bosphoru? P

308 A book of lithographs of India 2 1/~

599 A pair of old coloured aquatint prints L §ce11n: on the Main
Deck,”” and ‘* Midshipman’s Berth " 4/

400 An ancient match-lock gun, in red lacquer J 57 Aares /
401 Two very early match-lock guns, decorated with brass studs //'*
402 An ancient match-lock gun, ivory and steel [/ /] i
403 An early eastern wall gun, with cannon-like barrel mlll P2/

: M Three cunDus native musical instruments '
- 405 A shield, 2 boomerangs, and 2 clubs with photograph brought | /’ Iru -
from Queansland Australia

406 A fine carved wood paddle, and 2 others f?m the South

Sea Islands
\D? /£12| A rare bow and arrows, from the Caroline Iqlandq

403 A pair of beaded shoes, South African shoes, 2 other pairs,, s “Hprson L -
and curios various {ID} e

409 Two South American bits, set of Bo]a s, and other curios (10) i LN

410 Four old spears, from Java {90 1 s

A fine head-hunter’s knife, with poison box, from Borneo -
0 |~ 4120 African wood spear holder and various spears
L' 413 | Two Masai warriors’ spears with fine heads

Two Khond axes and a curious shaped ditto spear

e
2 [ , Two Borneo head-hunter's swords with finely worked blades ' .-”L-'L:{l"’""
I 416 A painted wood mask, a state collar, and a javelin from , | (5]~ A
Ceylon L ey
417 A collection of Australian Aboriginal weapons from Queens- pf RS
land (16)

A Dervish whirling ball, a ditto sword, and a throwing knife
A fine old Chinese pole weapon with engraved brass and
iron head _
420 Tw% old Chinese halberds with spear and crescent-shaped . ' 7 «
eads
421 Two Housa spears, and two ditto swords in ornamental | {I Y -
leather sheaths :
422 A fine Indian state axe damascened in gold. This has a 2 ¢

concealed dagger in sheath f,- -
423 Two Fiji pole clubs and a natne axe with iron trade head ¢/ // /"
£ 424 Various old spurs, etec. )7/ . g

i

<1 .0y, 425 An old walking-stick gun and ramrod !/ [ -
'/ 1577 4 mmamd—m&sk—a—smte collar, -and-a—javelin~ from’

: B Geylon 3 K Lta,
#— ' Eﬁg An old Venetian G::;sc’lnher s boat hnnk the haft nmamented

with coins
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428 j A finely wrought ornamental iron door-bell from Venice J-'IL >

f !1_3' 5 {;'} An old knife for mixing ointment, a combined knife and
'«J B T scissors, and a pewter castor oil spoon :

430 An old Irish gun-metal standard gallon measure 2/
30| An old English kaleidoscope with extra lens to form a
telescope Jl
432 Six extra long fishing spears (South Sea Islandp}
433 A somewhat similar lot P18
434 An oval carved wood food bowl with decorated handles 2 /-

435 Another food bowl, deeper 2
436 A wooden food dish  with carved edge f:::-m, Tmbnand
Island T P (5] H il
437 [ Two very fineseylindrical pomécﬁ and 2 Austmllan g gun el
S D clubs

438 A Solomon Island fan-shaped club, a sword- hhdpﬁd club,
and a chief's staff from the New Hebrides 1 |
439 Three fine New Guinea stone-headed Clubs from C cﬂhngwood
: Bay 2
(2hs]) s I 440 A decm‘ated bamboo Indonesian pipe from Torres t3trzu1m
=" 5o/ 441| An Indonesian bamboo pipe, and another of bound wood
B ) 442 An interesting carved wood staff, and 2 sword-s ’!.}Jed fmm

= |

"?-——,-‘5-.\ 5 the New Hebrides
,r/ i- ' g@_l A Malayan long blow-pipe with spear blade attachf-d
Two hardwood bows, and a bamboo bow, slightly decorated,
Lt“_"‘l from New Guinea ;
— 445 Two native paddle-shaped clubs, one with carved head YITE

A4 446 A pair of New Guinea carved wood drums, w}th__,lizard—skin
o O G ShEads e
L\E___» ;3{"-‘ 447 "Two cane-bound hardwood shields from Sarawak
A a2 FGUI].:]tFEil(]l Solomon Island carved wood arrows, mounted on
i shie
; 449 An extremely fine Hervey Island p dd}e. 4ft. 1111 long, a
splendid specimen 2176 v

~ie H\ ¢ @ﬂ Two good Hervey Island paddles of large size .+
<—y 1| A rare Solomon Island carved wood figure of a nude woman,
decorated with mother-of-pearl work, a most exceptional
piece
452 Two Papuan necklets of shell discs with pendants of beoar’s

- il A teeth, and 4 spoons carved from cocoanut shells 7 /17 %"
r"J <5~ ﬁi A very remarkable Moorish matchlock gun, having a
- B revolving device to hold four separate charges. 6ft. 3in.

: long
454) A carved wood Totem figure, from British Columbia

' d
e S
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455 A fine bronze dorge, a prayer wheel and a wooden tea churn,
all from Thibet 2| )

456 Two carved wood New Zealand meres 2 /g

_ ;1,_:’113'.'I .] A pair of East African dancing skirts, formed of the tails of
Colobus monkeys

O &o/r Q,;Q Two monkey-tail necklets, and 4 leopard-skin necklets

459 Two slave necklets of massive metal, 7 carved wood spoons,
and sundry curios 1Y/ 6 daroi

460 Two Indian tulwars, and a pesh-kabz (N.W. Frontier) (3) *

461 Two Kurdish daggers and an Arabian straight-bladed knifes
462 A modern sword in leather scabbard, 2 extra’ scabbards, and

2 old cavalry swords ¢ Teoetes -
468 Two Pathan swords from the Chitral distriet - pr
464 Two Turkish daggers in brass and leather bhﬂdﬂﬂ b ~ A A~
-1t:- A pesh-kabz and a kookri

r’;_;!u_-.‘?t - LAfrlcan currency spears, two fine examples of the all-iron

: type, with rings of brass inlaid, and 3 others (5)
7 f/ 57)] New Hebrides, a flat bow 6ft. in length, a scarce example,
and 5 curious arrows of cane and wood (6)
468 ~African spears, scarce examples (6) =
) 1;:‘:# Canada, a pair of old leg-irons (short chain), another pair
with long chain, and a pair of handcuffs (8)
470 Early bridle bits, four curious examples _14llf
471 Old lead coffin-shaped money box ; a rush-light holder ; _‘, ?— _
curious iron cattle bells ; early padlc-ck etc. w_j'j’_] A L B
472 Congo, a basketwork ahleld an early specimen, and another
2
Native bow and 6 cane and wood arrows E }?
Medical, a collection of 24 stereoscope slides (24)

A bundle of 6 native spears with carved shafts ghie

A gold damascened spear, and 4 other spears 2%/ %<0

Five old native spears with unusual heads ¢+ '7 -~ *°

Four ditto ditto _

Two old fetish sticks carved with heads of women, and a ,/ //
native knife in sheath I/ 4o

4530 Two old fetish sticks carved in the forms of women, and an

unusual early native pipe L f17] s Fe
451 Two old native currency spears, with unusual featurt;s
482 A basket containing a quantity of native curios !

f [ Lo

483 An old South Sea Islands club of large size, slightly cafved - i i
484  An old native fetish stick, a club in the {orm cf a saw, and
1 other native stick 2 /-
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— .
' 75!’-{:-‘-!?% [ A native sacrificial ceremonial drum, or rattle, formed of two
bl human skulls, joined together and bound with skin
486 An old native knife, sheath mounted with bear’s paw and , / ps [ ’
tooth, a knob-kerri bound with brass wire, and 2 toma- !/
e hawks
[ ;@ uliH'_;f An old decorated native ceremonial mask 4 .
= 488 An old native bow, and a quiver containing a nu}npg:r of
arrows iyl
489 An old Australian hook-shaped club with slightly curved
handle, one other smaller, and a ditto chopper ///1/- /i~

l:. 1 [-:
| 2]

COLOURED AND OTHER PRINTS, ENGRAVINGS,
OIL PAINTINGS, ETC.

’ 490 Two 15th century Norfolk deeds bearing seals 2 0
/ ‘?0[’ "4 'Hl’ A pair of water-colour drawings, scenes on the Malabar
; coast, and two ditto of men in native costume
6 zlﬁﬁ A coloured print of a street performance in Morocco, another,
““ Crossing the Shan Hills, and another, ** The Kaid of
< the Alas,” all after Caton Woodville
4 l.fg.'_i A coloured print ‘“ The Physician,”’ another, * On the
Alert,”” and one other
&4 ﬂg A coloured print of East African Slave Trade, and 2 other
; i prints of native life
- -Iﬁﬁ] Two coloured prints, scenes in Dahomey, and 2 other similar
= prints of native life :
b _J(}ffa[ Two coloured prints, scenes at °‘ Battle of Tokar,” and 1
oo other military print
_'_____f{_ﬁ‘JF_J A coloured print of *“ A Bedouin Arab Retreating,”” another
“ Kangaroo Hunting in Australia,”” and another of a
' | native scene :
b {i‘:ﬁl A coloured print of ** Scientific Balloon Ascent from Vauxhall
e Gardens,”’ another of the ** Ship Pandora in the Arctic,”
L and 1 other
2 4% A coloured print of *“ A Forest Fire in America,”’ another
, = North American Indian scene, and one other
7Y/ 500 | A coloured lithograph, ‘‘ Bird's-Eye View of Battle of
) ' Tel-el-Kebir,”” and 2 maps of Egypt
501 South Africa, fine oil painting of Table Bay and Mountain
502  Australia, set of ¢ views of Gold Mining by Angus arss
508  Australia, pair of coloured drawings by W. Daniel, R.A.,.7/.
Australian Natives ‘“ In War ”’ and ** In Peace "’ ’
504  Australia, etc., cellection of old views of Sydney, Rio de
Janeiro, etc. 7 i -

e
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505 ( West Indies, etc., seventeen original drawings of Trinidad,

Chili, etc. )
506\ Channel Islands, similar collection relating to Jersey. Sark
N and Guernsey (15)

507 Medical, a valuable collection of 52 pamphlets on hospitals,
vaccination, small-pox, lunatics, raising water, respirators,

etc., some presentation copies ki %
508 Egypt, Journal from Grand Cairo to Mount Sinai, with 37
remarks on Hieroglyphics, etc, and others 5] R

509 Slavery, Hannah More's famous poem on slavery and 2 #
others similar, 1788-89

BOOKS. -2

510 Rise of the Dutch Republic, 3 vols. \

511 History of the Conquest of Mexico, 8 vols.

512 Short Studies on Great Subjects, 4 vols.; Letfers of Queen
Victoria, 3 vols.; 5 others including Letters ofa Diplomat’s
Wife

513 Hibbert's Journal, 6 vols. and 9 unbound

514  History of the World, 8 vols., Encyclopadia Byitannica and
Supplement, 35 vols. |

515 9 battle scenes, siege of Gibralar, etc., and 11 others )2/ J

516 Collection of 20 pictures by Geo. Cruikshank, and 11 others ¥/ °

517 Portrait of Sir Joseph Paxton, autographed b}r him, and 6
others y 6]

518 Series of groups, illustrating physiognomy, manners and | »
characters of people of France, and Germany, 1 vol.

519 Fifteen old engravings and maps of naval battle scenes /7

520 Photo. album of Pekin and North China, with photo of
Sir Claude and Lady Macdonald and 2 others - B

521 Parcel of coloured pictures of dogs 9 /1-

522 Ditto g /- o

523  Portfolio of engravings, etc., 2 engravings in ebonized frames / /

524 70 pages autobiography, ‘“ The Leather Apron” /7

525 Parcel old coloured pictures, butterflies and insects ¢ ?’H

i W ;526 Parcel of engravings 1o
I/ ﬁl,." iﬁ@ Oil painting on panel, ‘* Early Steamship "' in gilt frame
: 528 Pair of well-executed water-colours ‘‘ Flowers ”’ ) 3/~ _/
529 Two finely carved Russian Ikons, one in silver mount / *
530 Five other early Ikons (Russian and Greek) /- - —
Carved wood finial to a font-cover. (From the ruins of a l J'”F
Church near Ypres)
532 Two early lesson books in type invented by William Moon .,

for use of the blind 4

J I:l I

o
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H3d
534

535
536

547

948

Three books dealing with Ross expedition (1829-1833) / X g/ *

One hundred and twenty illustrations from early works on
Natural History 3 b - Aoyt

Silkwork picture of the old toll-gate at Highgate ~ L/ —

Temple of Deir-el-Bahari. Two vols. dealing with Upper |
Court, Sanctuary, etc., and facsimiles of the Egyptian //'"/~
relics discovered at Thebes (S) 28 55 sk

Early painting of ships in New York Harbour, Dﬂ? dlspl&}rmg
the “* Stars and Stripes "’

Oriental types, book of old engraving 187/ - / /

Book on travel with woodcuts showing natlve customs, etc./, (/

Naval interest, album -of old photographs 7 f

Views in Jerusalem, album of old photographs wit _cover
made of olive wood 3 J1867] J i

Pekin observatory, etc., album of old photographs 2

. M. Lessar’s journeys in Central Asia, published reparts

autographed by Lessar, and descrjption of the fossil skull
of an ox '3')

Old iron-work, book of engravings %

Curious waterwheel on the River Sutledge native__and
military scenes, finely coloured portfolio plates “g{

-~

6/( Group of armed Nubians, Benisaid Arabs, Eastern ty

coloured plates

View of the valley of Inkermann, remains of Genoese forts at
Inkermann, etc., coloured plates 2 "‘? ¢ HArovt

Funeral procession of Van Agnew and S. Andersen, Fort of /n/ 6 .
Mooltan, September 6th, 1848, etc., contemporary prints

Nubian women at Kortie, on the Nile. in the slave market

at Cairo, etc., finely coloured plates
Native interest, old prints and engravings -/ "?} ’i e

a

\ Tortures, cruelties, etc., early engravin JF.I' ty
| Hodson’s Horse at Rhotuck—Fusiliers ringing the captur{vzd 10/ -
' guns into camp, etc., coloured plates < Sl et K

Curiosities, old prints and engravings | f.n G i

| Dark races, types, customs, etc., early prints

South Seas, weapons, implements, etc., old engravings
Antiquities, old engravings X t_{-"'{ -

' Bullock cart laden with wood, Palkee and bearers, boat

laden with grain, etc., an album of photographs, and I / &y il
another album of early photographs of India .

Seaweed, a nicely mounted collection in an album 1// s

India, Sheesh Mahal at Ambere, Governor's hod}rguard
Bombay, efc., an album containing 44 large photographs,
and another album (2)
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560 Sebastopol, the Crimea—contemporary coloured engmv:ngs
depicting military operations, etc. SL¥] =

561. A small collection of prints, engravings, etc.
w 562 f‘k curious illuminated MSS., finely executed with 10 curi-
= ous scenes, pictorial initial surround, unframed; and a
few curious MSS.
563 Collections of New Zealand and other adze heads, flint and
iron scrapers, etc.
564 Illuminations of the Middle Ages /r ¢/
565 Egypt, a painting of an ancient mosque, Sultan at the to b":-

of the Caliphs built Y00 years ago, signed 2y
. __Z ﬂz) | Panoramic photographs, 3 old ones of places in Au:-‘,trali;l,
Hon. H. D. Mclntosh collection (3)
567 The lion, etc., by the eminent mezzotinter, R. Earlom, an
it 18th century print
_ﬁ) North American Chief, a fine old print in colours, framed
<ol H6 [ Capt. Cook, facsimile of the journal kept by Capt. Cook
S o during his famous voyage of discovery in H.M.S.
Endeavour and a portrait of Capt. Cook. A presentation
piece
570 Lord Nelson’s Death, ‘* The Times,”” November Tth, 1805,
framed, announcing Vice-Admiral Collingwood’s despatch
of the ever-to-be-lamented death of Lord Nelson in the
: hour of victory
ﬂ/_@ Old London, 1749, panorama shewing Whitehall Stairs,
5 Admiralty, Hungerford Stairs, old print
Lt @ | London panorama, 1749, old print shewing Fleet Ditch,
Puddle Dock, Trig Stairs, Queen Hithe, etc.

573 Lord Nelson, a full length portrait in admiral’s drez-.a uniform, 2§

an old engraving

Early horse-drawn tram, an old lithograph a4/

)| A native, a first-class water-colour by W. G. Bmwnr.

6 | The hobby horse, 1819, shewing different types, a print in
colours

Indian Notabilities, shewing the type of dress worn, etc., 2
water-colours of merit

578 Methods of illumination in 1850 by gas, oil and firing of

rockets, 2 original drawings

'L.J.r"‘

r__n.

f

3..1;'

570 Launching an American ship on the River Clyde, Scotland, ,

in 1850, shewing the different incidents and the methods

: used
@'} QQ_[ Egypt, 2 original water colours, shewing old mosques, ancient
— temples, and buildings, in landscapes
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3 3| Lord Roberts and Queen Victoria, 2 portraits
= ¢/ 582 Native woman wearing a lip ornament and an early type
of coach, 2 ongunl drawings of 1850
583 English military prints, cavalry and infantry, 5 old framed
prints in colours 2. %7
584 Indian Mutiny, circa 1850, British troops crossing a river , /.
with the native soldiers, etc., and the Sloane River, shew- ~
ing the Borers at work at sandbanks in 1855 (2)
585 Hadrian’s Tomb on River Tiber, Rome, 15th century print, , ,/
and the Acropolis, Athens, Tower of Adronicus, etc.  (2)
586 lonian antiquities, fine engravings of ancient Grecian, Roman }rv .
and Egyptian art, large folio, 1769 f
587 The East, fine Egyptian specimens of sculpture, ancient ,[-/”
carvings, architecture, hieroglyphics, etc., around Phrigia
and Lydia, large folio engravings, 1842 |
588 Chinese rice paper water-colours, shewing the costumes of //
m notabilities in brilliant colours (12)
g _4{] Camdenia Brittania, 1640, a history of England, Scotland
and Ireland, by G. Camdeno, bound vellum, Lives of
Founders, British Museum, 2 wols., 1870 ditto, Acts,

: : Rules and Contents, 1808 (4)
" 390|’ A history of the North American Indians, their customs, etc.,
observations on their colour, shape, temper and dress,

origin, descent of Indians, and proof descended from the

- Jews, rare 18th century, by J. Adair
Y-~ ﬁﬁ.y [Christianity _fnr the Indians, an essay towards inst;uctjﬂq }}}. R

=

Thos. Wilson, 1740, to the Trustees of Georgia (British

rule period) and the Emigrants, etc., written in America

by G. Imlay, Esq., 1793, 2 rare Americana
R 592 Astmnﬂmy, a large number of abstract papers, over eighty ,/-/-
1) years old

| .2 |
( § bt }f '{_J India, 2 large old coloured maps in case, 1841, and natives
;. and princes of India, with over 300 woodcut illustrations
@)

394 The Faiths of the World, doctrines, rites, ceremonies and
customs, including natives of the world, circa 1850, well
illustrated

END OF SALE.
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